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Solenizantom i obchodzącym dziś urodziny -życzy* 
my wszystkiego najlepszego,

310 dzień roku. Słońce wzejdzie o 6.39, zajdzie 
o 15.59. Do końca roku pozostało 55 dni.

W 1939 roku hitlerowcy zorganizowali podstępną 
akcję wśród intelektualistów polskich „Sonderak- 
tion Krakau” . 183 uczonych krakowskich uczelni 
aresztowano i wywieziono do obozu koncentracyj
nego w Sachsenhausen.
" ’ ‘ “  ...........................................?------------ -—-

Ceny walut w banku PKO, ul. Powstańców W arsza
wy:

U SD : skup 9430 sprzedaż 9560 zł 
DEM: skup 6140 sprzedaż 6310 zł 

Na giełdzie londyńskiej rekordowo niski kurs dola
ra w stosunku do marki niemieckiej: 1.4865.

m

Zachmurzenie duże z roz 
pogodzeniami. Rano i w 
nocy lokalnie mgła. Tempe 
ratura w dzień od 4 do 5 
stopni, nocy od —2 do 0. 
Wiatr słaby i umiarkowa
ny północno-zachodni i 
zachodni.
JUTRO:

Możliwe opady deszczu 
i deszczu ze śniegiem. Na
dal chłodno.

łą c zn ik  prosi...

Dziecko na p@Su

Łącznik Sztaba Wyborczego Lecha Wałęsy w Zielonej Górze 
prosi organizacje popierające tę kandydaturę na urząd prezy
dencki o zgłaszanie kandydatów na mężów zaufania. Do środy, 
7 bm. przyjmowane będą zgłoszenia, które zawierać powinny; 
imię i nazwisko oraz adres kandydata. Łącznik Sztabu Wybor
czego L. Wałęsy Stefan Mikuła pracuje w Zielonej Górze, przy 
ul. Boh. W esterplatte 30 (pokój nr 17). . ■

Immm adresu
Delegatura Wojewódzka Krajowego Komitetu Wyborczego Ta

deusza Mazowieckiego przeniosła swoją siedzibę do Biblioteki 
Wojewódzkiej im. Cypriana Norwida przy al. Wojska Polskiego 
w Zielonej Górze ,pokój 303 .tel. 608-06, wewnętrzny 230.

Członkowie komitetu pełnią dyżury w poniedziałki i czwartki 
od godz. 9.30 do 12 w  budynku Biblioteki oraz codziennie od 
16 do 20 w  kinie „Newa”, tel. 59-84. <sg)

Olesna muzyk. a prowadzi do zguby
Zwrócili uwagę SOK-istów zbyt głośno nastawionym radiem. 

Zapytani, skąd jadą, zaczęli kręcić, że z Berlina, że z zakupów. 
Niestety, towar, jaki mieli przy sobie, wyraźnie wskazywał na 
krajowych, nie zachodnich producentów. I dlatego... wpadli!

Trafili w ręce zielonogórskiej policji i okazało się. że sprzęt 
RTV i mnogość kosmetyków, jaką mieli w  torbach dwaj miło
śnicy głośnej muzyki, pochodzi z włam ania do Domu Towarowe 

, go w  Krośnie Odrz. Włamanie miało miejsce 3 listopada w ie
czorem. Dziś złodziejami zajmuje się już prokurator. (sad)

W ubiegłym tygodniu, miejscowości Radwanice ojciec kopal 
ziemniaki kombajnem, a jego 4-letnie dziecko bawiło się obok. 
W pewnym momencie, nie zauważone przez dorosłych, wtargnęło 
na pole wprost pod koła maszyny.

Tylko trzeźwości timysłu kierującego kombajnem ojca za
wdzięcza życie. Zabawa bez opieki dorosłych zakończyła się dla 
dziecka złamaniem kości prawego uda i obrażeniami głowy, (ej)

Wczoraj Policja w Zielonej Górze nie miała zbyt wiele roboty. 
Od rana do późnych godzin popołudniowych zanotowano 4 włama
nia (m.in. do piwnic, smażalni ryb, stołówki). Były też złośliwe usz 
kodzenia samochodów — powyrywano zamki, porysowane karose
rie. Aspirant Adam Jaroszyk powiedział nam, żs w poniedziałek 
wolałby nie iść do pracy. Od rana leżeli na ulicach pijani męż
czyźni. To już niemal codzienna plaga. Policja ich nie „zbiera”, bo 
brakuje środków transportu. Spokojnie minął dzień w Żarach. Dy
żurny aspirant Koman Letka zanotował parę drobnych interwencji. 

Cały czas' było w ruchu zielonogórskie pogotowie ratunkowe. 
Dyżurowały trzy karetki z lekarzami. Wyjeżdżano do chorych w 
Czerwieńsku, Nowogrodzie Bobrzańskim. Przytokp. Bóle. zasłabnię
cia. krwotoki, zatrucia — to - przyczyny wezwań. Od rana do godz. 
17.30 zielonogórska straż pożarna nie zanotowała żadnego wezwa
nia. Starszy chorąży Zbigniew Fablński był zdania, żeby raczej ..od
pukać”, bo pozostało mu do końca dyżuru jeszcze wiele godzin. Po
gotowie wodno-kanalizacyjne usuwało drobne awarie. (ZR)

— Chcę widzieć was bogatych, 
chcę oddać wam Polskę bogatą
— powiedział LECH WAŁĘSA 
podczas spotkania z kilkoma tysią 
cami goizowian, którzy wczoraj 
wieczorem zgromadzili się w hali 
„Stilonu” ora2 wokół tego obiek
tu.

Wszystkie miejsca były zajęte 
już na długo przed godziną 17. 
Przewodniczącemu tradycyjnie do 
pisywał humor. O sobie mówił:
— Jestem elektrykiem % 16 dok 
toratami. A zapytany o zdrowie:
— Psychiatrzy mówią że jestem  
zdrowy, a poza tym wszystko w 
normie. Zaś o przyszłej prezyden 
turze: — Chcę być wygodnym, 
leniwym prezydentem. Chcę stwo 
rzyć warunki, a wy zrobicie intc 
res. Moje zadanie — zachęcić, od 
dać władzę, a robota ma być 
wspólna.

Jest trybunem ludowym. Częs 
to za wypowiadaną kwestią kry 
je się drugie dno i... niekiedy zrę 
czny unik od odpowiedzi.

— Ja po to jeżdżę po kraju i 
mówię: zrób pan lepiej, ja Jes
tem tylko elektrykiem. Ta odpo
wiedź to właśnie cały Wałęsa.

— Moim głównym zadaniem by
lo tylko otworzyć drogę do w ol
ności, taki byl cel — mówił m.in..
— Dziś widzę w iele m ankam en
tów, ale na więcej nie starczyło 
nam sił. To jednak nieprawda, że 
nic mamy osiągnięć Dziś jest in
na Polska. To co się stało, było 
uchyleniem drzwi do wolności.

W chwilę później mówił: — Za 
daniem nas, ruchu, było przegonić 
ten system i to się udało. Ale jak 
wiecie, wszystkie rewolucje robi
ły polem błędy i (ego ja się stra
sznie boję. Powiedziałem po zwy

cięstwie: trzeba zbudować plura
lizm. Nie tylko w związkach, 
także w gospodarce, polityce. 
Wiem. że powinna też być lewa 
strona. Ale jak mówiłem każda no 
ga ma pięć palców-,

W niejednym pytaniu zadawa
nym z sali, przebijała wątpliwość, 
czy Wałęsa nia program O jego 
elementach mówił w swoisty dla 
siebie sposób.

O swojej, koncepcji bezpieczeń 
stwa zewnętrznego: Trzeba w y
równać poziomy między naroda
mi. Ludzie zachowują się jak 
zbiorniki i  wodą: jeśli jest równy 
poziom, nic ma żadnych niebez
pieczeństw. A więc wyzwanie dla 
młodzieży: starajmy się uciekać 
do przodu. Tym sposobem otw ie
rają się granice.

O bezrobociu: nie wyobrażam  
sobie, by stać nas było na bezrobo

cie. Gdyby Polaków było nawet 
drugie tyle, nie odrobimy przez 20 
łat dystansu dzielącego nas od 
Europy. Problem jest w  czym in 
nym: jak uruchomić te wszystkie 
możliwości, by gonić za Europą? 
W moich programach jest tylko bez 
robocie „higieniczne” — dla pija 
ków i obibokow.

— Czy pan wie, żc panem stra 
szą naród jak dzieci kominiarzom?

— Rzeczywiście, straszą Wałęsą. 
Wzięło się to kiedy moje wystą 
pienia z łazienki przeniesiono na 
forum publiczne. Problemy zaczę 
ły się, gdy powiedziałem: przy
spieszyć! Choć nie znaczy to sa
mo dla wszystkich, to do przy
spieszenia nie każdy jest zdolny. 
Trudno żółwiowi narzucić 150 km 
na godzinę. Straszą, bo muszą stra 
szyć. gdyż chcą wygrać wybory.
I to nie jest zle, bo nas tnobilizu 
je. Największe świństwo mi zro 
bicie, jeżeli na mnie zagłosujecie
i zostawicie mnie samego.

O Polakach: Nie jesteśmy wcale 
głupsi czy słabsi. W komunie na 
uczyliśmy się cwaniactwa. To się 
przyda.

JANUSZ AMPtTŁA 
ANDRZEJ CUDAK

Fot.: M. Grabarz
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F I R M A  S E D A

L e c h  W a łę s a  
w Zielonej Górze

Przewodniczący „Solidarności” 
Lech Wałęsa dziś przybędzie do 
Zielonej Góry. 'Program pobytu 
przedstawia się następująco: 12.30 
— obiad >. biśnesmenami w sule- 
chow skiej restauracji „Podgro
dzie”, 13.45 — spotkanie z rolni
kami w sali konferencyjnej przy 
ul. Boh, W esterplatte 9 w Zielo
nej Górze. Po południu o godz. 16 
rozpocznie się mityng w  am liteat 
rze na Wzgórzach Piastowskich.

Gwałt w niedzielę
W niedzielę, 4 bm około godziny 

18 na terenie przedszkola nr 34 w 
Zielonej Górze (z tyłu restauracji 
„Topaz”) zgwałcono kobietę. Nie
wiasta ta około godziny 22-23 zjawi 
la się na postoju taksówek przy 
restauracji ,Topaz”. Ubrana była 
w ortalionową kurtkę koloru jas- 
no-niebieskiego oraz spodnie dżinso 
we. Wyglądała na około 30 lat. 
Wzrost niski. Włosy ciemne, sięga 
j^ce ramion. W wyniku doznanych 
obrażeń została umieszczona w 
szpitalu.

Policja prosi wszystkie osoby, któ 
' re widziały tę kobietę, a szczególnie 
taksówkarzy, do których zwracała 
się z prośba o podwiezienie (a oni 
tego nie zrobił!) oraz tego z nich, 
który swoją taksówka zawiózł ją 
do domu, w pobliżu skrzyżowania 
ulic Sikorskiego — Sienkiewicza, o 
osobisty lub telefoniczny kontakt z 
Komendą Rejonowa Policji w  Zie
lonej Górze, ul. Partyzantów 40, 
pokój 21-02. tel. 616-16, wewnętrzny 
697. w godzinach urzędowania, lub 
997 czynny całą dobę. (ZR)

Niszczenie
plakatów wyborczych

Około -1.500 plakatów i 20 
transparentów związanych z 
kampanią wyborczą Lecha Wałęsy 
na urząd prezydenta zniszczyli w  
nocy z 4 na 5 bm. nieznani dotych 
czas spraw cy  w Gorzowie, Mię
dzyrzeczu. Myśliborzu.

Od 9 do 11 bm

Gorbaczow w RFN
Prezydent ZSRR Michaił Gorba

czow, jak poinformowano %v Bonn, 
złoży wizytę oficjalną w RFN w 
dniach 9-11 bm. Z uwagi na siotn  
plikowaną sytuację polityczna w 
Związku Radzieckim jej termin zo 
stał przeniesiony z 4-6 bm.

Jak się oczekuje, wraz z kancle
rzem Helmutem Kohlem, podpiszą 
w Bonn radziecko-niemiecki układ
0 dobrym sąsiedztwie, partnerstwie
1 współpracy, parafowany 13 wrześ 
nia br. w Moskwie. (PAP)

Za ile polonez i FSO?

Rozstrzygnie sąd
Nie zmieniamy decyzji pod

jętej 5 października br. w . spra
wie FSO — powiedziała dzien
nikarzowi PAP prezes Urzędu Anty 
monopolowego Anna Fornalczyk. 15 
bm. zbierze sie Sąd Wojewódzki — 
Sąd Antymonopolowy, który roz
strzygnie czy decyzja Urzędu An
tymonopolowego jest uzasadniona.

Przypomnijmy że urząd nakazał 
fabryce m.in. obniżenie od 8 oażdzier 
nika br. cen detalicznych samocho 
dów FSO 15(10 do 31,25 min zł. zaś 
poloneza do 42.5 min zł. (PAP)
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Najtańszy sprzęt radiofoniczny, telewizyjny 
F I R M Y  MAGTON 
Posiada wyłączność na Polskę

CENY SPRZĘTU JAK W BERLINIE 
cena

hurtowa detaliczna

Prywatyzacja w Zielonogórskiem

C o  s ię  k o m u  ś n i ?
KECORI) — RADIOMAGNETOFON 60 65
MAGTON M<3-288 64.90 70.88
MAGTON MG-S40 102.12 112.33
MAGTON MG-550 85.22 99.36
MAGTON WIEŻA Z PILOTEM 203.88 223.60
ANITECH WIEŻA 145 150
MAGTON RADIO-BtlDZIK 18.09 19.90
MAGTON WOLKMEN 13.66 15.00
PKOFEKS WOLKMEN 13.70 15.00
MAGTON VIDBO CASETT 4.05 5
HABATEC ORGANY 93.84 103
WOŁKI TOLKI 15 20
RADIO-MAGNETOFON-SAMGCH.

OSAKA — STEREO 4J.7B 45.93
RADIO-MAGNETOFGN-SAMOCH.

MAGTON 53.28 58.60
TELEWIZORY — 51 CM PROFEN 620 645
Ceny podane w- DM — przeliczane na ił po aktualnym kursie
bankowym.-

ZIELONA GORA — ul. Zamkowa 8 180—Z
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Dla przedsiębiorstw podlegających bezpośrednio wojewodzie 
zorganizowano wczoraj w Urzędzie Wojewódzkim w Zielonej 
Górze seminarium, którego tem atem  była prywatyzacja firm  
państwowych. W w ojewództwie zielonogórskim takich zakładów  
jest 150, w  większości są to PGR-y, pozostałe to przedsiębior
stwa przemysłowe, handlowe i budowlane. Właśnie dla tych os
tatnich była przeznaczona impreza.

Seminarium prowadziło dwóch fachowców, dr Jan Broi z 
M inisterstwa Sprawiedliwości i dr Witold Modzelewski z Insty
tutu Finansów. Projekty aktów wykonawczych do ustawy o pry 
watyzacji najpierw były omawiane, a potem dyskutowane. Otóż 
z czterech sposobów prywatyzacji, które proponuje prawo, dwa 
są szczególnie preferowane: przekształcenie przedsiębior
stwa w  spółkę skarbu i oddanie przedsiębiorstwa i jego 
zorganizowanych części do odpłatnego korzystania przez 
załogę. Kilka przedsiębiorstw wystosowało wnioski do Mini
sterstwa Przekształceń W łasnościowych, iż jest gotowych do 
prywatyzacji M.in. „Eltor” i Zielonogórskie Przedsiębiorstwo 
Przemysłu Drzewnego.

Na stoisku w ydaw nictw  przed salą kolumnową UW najlepiej 
sprzedającą się pozycją był sennik indyjski. (Wald)
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Wizyta premiera Lukseniiiurga
WARSZAWA. Oficjalną, czterodniową wizytę w Polsce rozpoczął 

flzis prem:er Wielkiego Księstwa Luksemburga Jaeąues Santer. Na 
lotnisku powitał go premier Tadeusz Mazowiecki. Gość złożył kwia
ty na płycie grobu Nieznanego Żołnierza.

Spokój w Ajoifhji
DELHI. Hinduscy fanatycy religijni, którzy dwukrotnie usiłowali 

zdobyć szturmem XVI-wieczną świątynię muzułmańską w Ajodhji, 
na północy kraju, wczoraj rano udali się tam w pokoju aby odpra
wie modły.
, Tysiące wyznawców Ramajany przekroczyło ustawione przez po

licję i wojsko bariery i dotarło na teren meczetu, gdzie wzięło 
udz;ał w ceremonii religijnej. Tym razem nie zanotowano żadnych 
Incydentów.

Atak na rancEio prezydenta
LONDYN. W Gwatemali, na tydzień przed wyborami prezydencki

mi. partyzanci zaatakowali rezydencję szefa państwa w Santo To
mas, Rancho prezydenta ostrzelano z broni maszynowej i moździerzy. 
W posiadłości przebywał akurat prezydent Yiniclo C e r e z o ,  którego 
kadencja odznacza się rządami twardej ręki. W ciągu pięciu lat 
jego rządów zorganizowano dwa zamachy wojskowe, były to jednak 
pucze nieudane. Tym razem ofiar w ludziach nie było.

Rosjanie wycofują się
... BERLIN. Do końca listopada główny dowódca Zachodniej Grupy 
Wojsk Radzieckich generał Boris Snietkow przedstawi rozkład cza
sowy pierwszego etapu wycofywania oddziałów Armii Czerwonej 
stacjonujących na terytorium byłej Niemieckiej Republiki Demo
kratycznej.

Zgodnie z układem zawartym między Moskwą i Bonn do końca 
1994 roku Związek Radziecki będzie musiał wycofać wszystkich
360.000 żołnierzy radzieckich, rozmieszczonych na obszarze Nie
miec Wschodnich.

Rakiety wycelowane w ... Izrael
TUNIS. W razie ataku amerykańskiego, pierwsza odpalona przez 

Bagdad rakieta będzie wycelowana w Izrael. Jej głowica będzie 
zawierała broń chemiczną lub biologiczną — oświadczył lider OWP 
Jaser Arafat powołując się na zapewnienia Bagdadu.

Syryjskie czołgi w Zatoce Perskiej
. .TANBU. W niedzielę, do saudyjskiego portu Janbu nad Morzem 
Czerwonym przybyły okręty z syryjską dywizją pancerną, wyposa
żaną w czołgi typu „T-62”. Oficer syryjski podał, że czołgów jest 
106, a żołnierzy 2.5 tysiąca. PrzewożnikieYn była marynarka wojen
na Arabii Saudyjskiej. .

Irak ma uran
WASZYNGTON. Jak podała telewizja CBS Irak ma tajną kopalnię 

uranu w górach Gara w pobliżu granicy z Turcją, która być może 
pozwoli mu zaopatrywać się w surowiec niezbędny do produkcji 
broni atomowej.

Amerykanie mobilizują rezerwistów
NOWY JORK. Amerykańskie ministerstwo obrony postanowiło 

powołać nowe duże jednostki bojowe w celu wysiania ich w rejon 
Zatoki Perskiej. Wojska le mają być utworzone z rezerwistów.

Nowi rezerwiści mają się- znaleźć pośród ok. 100 tys. żołnierzy 
amerykańskich, których Waszyngton zamierza dodatkowo skierować 
y  rejon Zatoki Perskiej.

Terrorystka w zakładzie psychiatrycznym
BONN. Adelheid Streidel, która 23 kwietnia dokonała zamachu 

na socjaldemokratycznego kandydata na kanclerza, premiera Saary 
Oskara Lafontaine, będzie umieszczona w zamkniętym zakładzie 
psychiatrycznym. Taką decyzję podjęła w poniedziałek izba karna 
krajowego sądu w Kolonif.

Nie ma papierosów, nie będzie gazet
MOSKWA. We Władywostoku nie ukazały się gazety ..Prawda”

i ..Izwiestia” oraz inne pisma centralne, ponieważ z powodu braku 
papierosów zastrajkowall drukarze. Dyrekcja drukarni musiała za
biegać o dostawy papierosów u miejscowych władz.

Przed wyborami w USA
WASZYNGTON. Dzisiaj w Stanach Zjednoczonych odbędą się 

wybory 435 członków Iżby Reprezentantów, 34 senatorów i 36 gu
bernatorów Stanów, a także innych organów władzy. Podczas minio 
nego weekendu kandydaci obu głównych partii politycznych prowa
dzili intensywną kampanię wyborczą. Obia partie, przedstawiają 
sprzeczne przewidywania dotyczące odniesienia sukcesu w e  wtor
kowym glosowaniu.

Gorbaczow kontra „Oorbafscftow”
MOSKWA. „Wineksport” — radziecka centrala handlowa, zaj

mująca się eksportem spirytualiów, zapowiedziała, że wystąpi dó 
sądu przeciwko producentom wódki ..Gorbatschow” za używanie 
do celów reklamowych nazwiska radzieckiego prezydenta. Nie
mieccy producenci twierdzą, że ich wódka — zaliczana do pięciu 
najlepiej sprzedających' się wódek na świecie pojawiła się w 1380 r. 
w Petersburgu za sprawą carskiego generała L. Gorbaczowa, który 
w 1919 r. zbiegł z pracownikami swojej firmy do Berlina i tam po
nownie uruchomił produkcję.

Strona radziecka powiada, że w żadnych archiwach nie znalazła 
śladu po carskim generale i wytwarzanym przezeń napoju.
------------------------------------------------- 7---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zegarek ostrzegający przód zawałem
GENEWA. Starzy mistrzowie sztuki zegarmistrzowskiej w Szwaj

carii starają się wytrzymać konkurencję z nowicjuszapii z Japonii i 
kilku państw Azji południowo-wschodniej. Ostatnio rzucili na ry
nek czasomierze, które mogą w porę ostrzec przed zawałem, czy wy
lewem krwi do mózgu. Zegarek potrafi w ciągu 10 sekund zmierzyć 
temperaturę ci8la oraz ciśnienie krwi. Gdy wszystko jest w  po
rządku, tarcza nie zmienia koloru. Natomiast w momencie zmęczę 
nia organizmu, zmienia barwę na czerwoną, a gdy pojawi się bar
wa czarna, właściciel zegarka — zdaniem konstruktorów — powi
nien niezwłocznie zwrócić się do lekarza. (PAP)

Strajkowali górnicy
Wczoraj na pierwszej zmianie gór 

nicy niemal wszystkich 70 kopalń 
węgla kamiennego o dwie godziny 
opóźnili zjazd na dół do pracy wy
dobywczej w ramach strajku ostrze
gawczego. Ogłosiły go wcześniej ko 
misje zakładowe „S” skupione w 
Sekcji Węgla Kamiennego Krajowej 
Komisji Górnictwa NSZZ „Solidar
ność”. Doszło do tej akcji w na
stępstwie — jak powiedzieli organi
zatorzy — braku satysfakcjonują
cych górników roztrzygnięć rządo
wych dotyczących m.in. standary

zacji płac i pogarszających się wa
runków ekonomicznych kopalń oraz 
braku odzewu ze strony rządowej 
na gotowość do kolejnych rozmów 
zgłaszaną przez przedstawicieli 
KKG. (PAP)

Obradował rząd

emerytury i renty
Aż 8 punktów liczył porządek o- 

brad wczorajszego posiedzenia Ra 
dy Ministrów. Ujęte ona zostały w 
3 główne bloki tematyczne. Pierw
szy — dotyczył założeń polityki spo 
łoczno-gospodarczej na 1991 r. przed 
stawił je minister -k iero w n ik  Cen 
tralnego Urzędu Planowania Jerzy 
Osiatyński, . ,

Blok drugi — to projekt reguła 
cji ustawowych dotyczących rewa 
loryzacji emerytur i rent dla osób, 
które ukończyły 80 lat oraz innych 
regulacji zmieniających niektóre 
przepisy o zaopatrzeniu emerytal
no-rentowym, Podstawą do dysku
sji były wyniki prac międzyresor
towego zespołu powołanego do przed 
stawienia propozycji w tych spra
wach.

Ostatnia grupa tematyczna 
dotyczyła projektów ustaw po
datkowych, które — w za
łożeniu — mają być klamrą 
spinającą cały system podatkowy 
państwa. Chodzi tu przede wszyst 
kim o polski vat, czyli ’ podatek do 
produktów 1 usług, a także o no
welizację ustaw o podatku obroto 
wym i o opodatkowaniu jednostek 
gospodarki uspołecznionej. Przepisy 
te będą obowiązywać do czasu wej 
ścia w życie jednolitego podatku 
(vat). a więc — w myśl dotychcza 
sowych propozycji — do 1 lipca 
przyszłego roku.

... ,T ...(PAP)

W ZSRR nie było próby 
zamaebu stanu

Generał Dmitrij Wołkogonow, hi 
storyk i szef Instytutu Historii Ar
mii przy Ministerstwie Obrony 
ZSRR, zaprzeczył w wywiadzie dla 
„Le Figaro”, jakoby w. armii ra
dzieckiej miała miejsce próba za
machu stanu.

Zastrzegając, że wypowiada się w 
sposób nieoficjalny, Wołkogonow 
stwierdził, że armia pozostanie wie 
rna rządowi i prezydentowi. Mimo 
że ma ona poważne problemy, jest 
nadal jedyną stabilną strukturą sy
stemu, najmniej narażoną na pro
cesy rozkładu (PAP)

incydent 
na Moście Przyjaźni

2 bm. ok. 1200 Polaków nielegalnie 
wróciło do kraju przez granicę cze
chosłowacko-polską na Moście Przy 
jaźni w Cieszynie. Niektórzy z nich 
byli pod wpływem alkoholu - stwier 
dza raport służb celnych. WOP'nie 
był w stahie oprzeć się tłumowi, 
który zaatakował i przewrócił szla
ban graniczny naszych sąsiadów.

.Tak doszło do incydentu? świad
kowie twierdzą, że przyczyniła się 
do tego opieszała, a jednocześnie 
bardzo drobiazgowa kontrola celna 
dokonywana przez celników czecho 
słowackich. Zabierano naszym oby 
watelom, którzy powracali z Cze
chosłowacji nawet dwie butelki ku 
pionego tam piwa, czy tabliczkę cze 
kolady. Zniecierpliwiony tłum prze 
szedł na polską stronę bez odprawy 
paszportowej i celnej. (PAP)

la tropie 
majątku PDS

W przekonaniu pełniącej funkcje 
zastępcy przewodniczącego Partii 
Niemieckich Socjaldemokratów pa
ni Hcrty Dacubler-Gmclip, rząd fe 
deralny powinien włączyć służby 
specjalne do akcji wytropienia i 
zwrotu majątku Partii Demokraty 
cznego Socjalizmu (PDS).

W wywiadzie dla drezdeńskiego 
dziennika „Dresdner Morgenpost” 
stwierdziła, że w chwili obecnej 
nadszedł czas na działanie służb spe 
cjalnych. Tylko one mogą wyjaśnić 
jaki jest los licznych firm zagrani
cznych PDS i jaki majątek został 
im przekazany, stwierdziła Herta 
Daeubler-Gmelin,

Jednocześnie wyraziła powątpie
wanie w twierdzenie jakoby prze
wodniczący PDS Gregor Gysi nia 
wiedział nic o milionowych transfe 
rach majątku partii. Należy bez
względnie wyjaśnić, w jakim sto
pniu jest on zamieszany w afe
rę, podkreśliła członkini kierowni
ctwa SPD. Zwróciła przy tym uwa 
gę, że organa śledcze powinny usta
lić, czy nie należy pozbawić Gre
gora Gysi immunitetu jako deputo
wanego do Bundestagu.

Socjaldemokraci domagają się u- 
jawnienia pełnego wykazu majątku 
i nieruchomości wszystkich partii i 
instytucji byłego reżimu Niemiec
kiej Socjalistycznej Partii Jedno
ści — podkreśliła Herta Daeubler- 
Gmelin. (PAP)

Przymiarki 
do prywatyzacji

Resort rolnictwa nie zamierza z 
urzędu prywatyzować Państwowych 
Gospodarstw Rolnych. Na wsparcie 
mogą natomiast liczyd inicjatywy 
podejmowane w tym zakresie przez 
załogi PGR — powiedział dziennika 
rzowi PAP Jerzy Gajda z departa
mentu polityki rolnej Ministerstwa 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościo 
wej. Przed dokonaniem przekształ
ceń własnościowych uporządkowane 
być muszą w każdym przypadku 
sprawy własności ziemi i zakładów 
przetwórczych, które przejęło w o- 
kresie powojennym państwo z na
ruszeniem prawa.

Do-ministerstwa trafiły już pier
wsze wnioski załóg zainteresowa
nych prywatyzacją: np. z dwóch 
PGR-ów w woj. gorzowskim m.in. 
z Kombinatu Murzynowo. Tamtej
sze kierownictwo nie dostrzega man 
kamentów w ustawie o  przekształcę 
niach własnościowych, oczekuje na
tomiast na przepisy wykonawcze, 
które uregulują zasady ustalania od 
płatności za mienie państwowe dzie 
rżawione przez spółki pracownicze.

Pozytywny epilog 
w sprawie 
podatku drogowego

Mimo oddalenia wniosku Rzecz
nika Praw Obywatelskich przez Try 
bunał Konstytucyjny w sprawach 
związanych z podatkiem drogowym 

problem będzie- prawdopodobnie 
rozwiązany pozytywnie.

Przypomnijmy, że rzecznik zas
karżył tryb wprowadzenia w koń
cu ub.r. zmian w podatku drogo
wym, nie dający zainteresowanym 
szans na uniknięcie tego podatku w 
1990 roku przez wyrejestrowanie sa 
mochodu.

W tej sprawie zareagowało Mini
sterstwo Finansów. Opracowany tam 
projekt dotyczący podatków i’ opłat 

lokalnych przewiduje usunięcie prze 
pisów, które spowodowały wniosek 
rzecznika do trybunału. Wyrejestro 
wanłc środka transportowego ma 
spowodować wygaśnięcie obowiązku 
podatkowego z końcem miesiąca, a 
nie jak obecnie, z końcem roku, w 
którym nastąpiło wyrejestrowanie.

(PAP)

Soniiaż C iO S

Kościół na pierwszym miejscu
Kościół katolicki nadal jest naj

wyżej cenioną przez Polaków insty 
tucją życia publicznego: 72,5 proc. 
respondentów CBOS wyraziło 17-23 
października br. opinię, że jego 
działalność dobrze służy snołeczeń 
stwu, w tym 31,7 proc. odparło, że 
jest o tym przekonanych zdecydo
wanie. W ciągu roku odsetek apro 
bujących działalność Kościoła zmniej 
szył się jednak o 15 proc. Na ocenę 
jego działalności nie wpłynęły w 
zasadzie kontrowersje wokół wpro 
wadzenia nauki religii do szkół oraz 
projekty zmiany ustawy o aborcji: 
miedzy majem a październikiem br. 
poziom aprobaty społecznej dl* 
Kościoła obniżył się o 5,2 proc.

Rząd i Sejm są oceniane podob
nie — cieszą się uznaniem około 56 
proc. respondentów. Nieco mniej 
ankietowanych (51,3 proc.) aprobuje 
działalność Senatu.

W sondażu wrześniowym poziom 
aprobaty dla NSZZ „Solidarność” 
spadł po raz pierwszy poniżej 50 
proc. Obecnie o tym, że działalność 
„S” dobrze służy społeczeństwu i 
jest zgodna z jego interesami prze 
konanych jest 52,2 proc. ankietowa 
nych. Zahamowana została, odnoto 
wywana od jesieni ubr., upadkowa 
tendencja uznania dla „Solidarnoś 
cl".

(PAP)

«Uchu trzymaj sią»
Miał być o trzynastej. Zawiadomiono, że wyjechał z Gdańsk* 

później. O godz. 13.40 jeszcze zamiatano drogę prowadzącą do m ia
sta. Siedemnaście minut potem, na rogatkach Gorzowa, obok cze
kających na prjewodniczącego członków zarządu ..Solidarności" i 
sympatyków tylko kurz spod kół samochodów zawirował.

Nie było więc powitania u wrót miasta.
Na sygnale wjechało kilka wo

zów pod bramy elektrociepłowni — 
tu — zgodnie z programem — prze 
wodniczący położył wiązankę czer
wonych róż i drugą, gerber, pod 
pomnikiem upamiętniającym pow
stanie NSZZ „Solidarność". Czekało 
tu na LECHA WAŁĘSĘ kilkaset 
osób

Ze sztandarami, kwiatami, flaga
mi i książkami.

„Lechu. Lechu, trzymaj się” — 
pod tym hasłem stali młodzi. Wśród 
okrzyków: „Nasz prezydent”. W naj 
gorszej sytuacji byli fotoreporterzy. 
Ochrona przewodniczącego jest mło 
da, barczysta, wysoka i silna,

— Chodź, tu Szymuś zobacz na
szego prezydenta — głośno szeptała 
starsza pani przepychając się z 
chłopcem przez tłum: W gorączce 
czasu ktoś przewodniczącemu wcis 
kał kwiaty w ręce, inny prosił o 
autograf na książce jemu poświęco 
nei.

Na moment zatrzrmał przewodni 
czącego dyrektor Elektrociepłowni
— Downar Zapolski mówiąc o pow 
staniu pomnika Edwarda Borow
skiego — pierwszego przewodniczą 
eego gorzowskiego regionu i wręcza 
jąc na pamiątkę replikę nomnika.

— Porozmawiajmy — krzyknął 
tłum. nieco zawiedziony tempem.

— Nip. byśmy dobrze sobie n Pol 
sce norozma wiali róbmv ti* wodnie 
z planem — odnowiedział Wałęsa.
— Spotkajmy się na wiecu w hali. 
Teraz jn i jestem spóźniony do bis 
kupa. Powiem że przez was.

— Biskup nas kocha i rozgrzeszy
— zażartował ktoś z boku. Ale och 
rona przewodniczącego już zrobiła 
szpaler i Lecha Wałęsę uprowadzi
ła do „land”.

— Nie — zaprotestował ksiądz w 
drzwiach rezydencji biskupiej — 
pytany czy mogą wejść dziennika
rze. — 'To absolutnie prywatne spot 
kanie r panem Wałęsa. Obok księ
dza biskupa Józefa Michalika bio
rą w nim udział biskupi Paweł So 
cha i Edward Dajczak oraz księża 
infuaci Mieczysław Marszalik i Wla 
dysław Sygnatowicz.

Ksiądz oparł się nawet sile foto 
reporterów i drzwi rezydencji zam 
knęły się równie cicho jak js otwo
rzono. Przed pałacykiem pozostał 
tłum ciekawych.

Godzinę, i . osiem minut trwał 
obiad - wraz ze spotkaniem w rezy
dencji biskupiej Jak nam wiadomo, 
na stót podano zraz zawijany i wo 
łowinę pieczoną, barszcz czerwony 
z  ̂paluszkiem oraz pyzy i ziemnia
ki. Lech Wałęsa okazał się sma-kp 
szem pyz.

Do herbaty i kawy (przewodniczą 
cy pije herbatę) przygotowano bab

kę drożdżową i placek z kruszonką. 
Był także kompot z brzoskwiń. W 
trakcie spotkania rozmawiano głów 
nie o polityce. Ksiądz Biskup byl 
wyraźnie zainteresowany koncepcją 
Polski, jaką ma Lech Wałęsa. O 
trzeciej trzydzieści przed halą, 
gdzie raa się odbyć wiec już kłębił 
się tłum gorzowian.

— Znam Wałęsę z posiedzeń Ko 
misji Krajowej, gdzie jest bardziej 
żywiołowy i energiczniejszy — _ mó 
wi przewodniczący Zarządu Regionu 
Andrzej Radliński. — Tu w Gorzo 
wie jest inny Bardziej dostępny, spo 
kojniejszy i skoncentrowany nad 
tym o czym mówi.

Do czasu wiecu Lech Wałęsa odpo 
czy wał w hotelu „Stilon” w poko 
ju nr 315.

Takich tłumów jak na wiecu Go 
rzów dawno hie widział. Takiej ko 
lacji jak w „Gobexsie” — także nie. 
Choć nie obyło się bez polityki. 
Przewodniczący nie zdążył — jak 
się sam przyznał niżej podpisanej
— nic spróbować. Wysiłek pań z „Go 
bexu", które przygotowały szaszłyk, 
kalmary w cieście i z żurawinami 
oraz wędliny mistrza Jana Dziewii 
towskiego — poszedł na marne.

Była więc polityka i dyskusja po 
między noslem Ryszardem Dyra- 
kiem a Lechem Wałęsą o spółki 
przypominająca żonglerkę na linie. 
Wygrał na tym jeden z gości pyta 
jąc znienacka:

— Panie przewodniczący, kiedy 
pan przyjedzie do Rzepina?

— Jak tylko wygram prezyden
turę — odpowiedzi! Lech Wałęsa.

Kolacja w „Gobexie”, która koń 
czyła dzień pobytu przewodniczące 
go w Gorzowie ieszcze raz udowod 
niła, jak Lech Wałęsa potrafi pa 
nować nad nastrojami ludzi, z któ 
ryrtii rozmawia, a czasem i kłóci się.

— Dlaczego w swej kampanii nie 
pokazuje się pan z żoną, tak jak 
robi się to na Zachodzie? — zapy
tała chwilę przed odjazdem do- ho 
telu „Gorzowska Gazeta Nowa”.

— Polityka to wielka gra — od
powiedział z uśmiechem (jak zwyk 
le) przewodniczący. — Pewnie dla 
tego, że chcę do wszystkiego dojść 
sam. To żart. W późniejszej fazie 
kampanii na pewno będę pokazy
wać się z żoną.

W trakcie spotkania przedstawi
ciele „Sęlidarnoś.ci”-,wręczyli prze
wodniczącemu w* prezencie... kom 
piet wędkarski. Ciekawe tylko, kia 
dy na ryby? '

Na kolacii padło też jeszcze jed
no zapewnienie: przed odjazdem do 
Zielonej Góry Lech Wałęsa sootka 
się z pracownikami ZWCh „Stilon".

GRAŻYNA CUDAK

„Świat powinien zapomnieć, że był Kuwejt”
Irak ponownie rzucił światu w 

niedzielę wyzwanie oświadczając, że 
„cały świat powinien zapomnieć coś 
takiego jak emitat Kuwejtu. Powi 
nien mówić o prowincji zwanej Ku 
wejt i odpowiednio postępować” — 
oświadczył w Bagdadzie na spotka 
niu z dziennikarzami irackimi mini 
ster _ informacji, Latif Nasif 
Dżasim, podkreślając, że mówi ja
ko członek kierownictwa irackiego.

„Nigdy nie wyjdziemy z Kuwej
tu” — zapewnił, ani nie oddamy je 
go kawałka. Na pytanie dziennika
rza, czy nawet w przypadku, gdy
by oznaczało to wojnę, odrzekł: 
„żaden problem”.

Tymczasem sekretarz stanu USA 
James Baker przybył w poniedzia
łek z Bahrajnu do miasta Taif w  
Arabii Saudyjskiej, gdzie spotkał 
się z przebywającym na wygnaniu 
emirem Ku,wejtu Dżaberem Al-Ah 
madem As-Sabahem, Wezwał on 
do niezwłocznych działań zmierza
jących do wyparcia okupacyjnych 
wojsk irackich z jego kraju. Sekre 
tarz stanu miał przed odlotem do 
Egiptu, stanowiącym następny etap 
jego podróży, przeprowadzić rozmo 
wę z królem Arabii Saudyjskiej 
Fahdem.

(PAP)

polityki
Zdaniem szefa dyplomacji brytyj 

skiej Douglasa Kurda, od 80 do 90 
procent deputowanych partii kon
serwatywnej w Izbie Gmin popiera 
europejską politykę pani premier 
Margaret Thatcher.

Po dymisji swojego zastępcy Geo 
ffrey’a Howc'a. z powodu europej
skiej polityki- Londynu, premier 
Margaret Thatcher znalazła się w 
ogniu ostrej krytyki. Przeciwko wa 
lianiu się premier Thatcher w kwe 
stu przyłączenia się do Europej
skiej Unii Walutowej wystp.oił tak 
że były członek jej gabinetu Mi
chel Hesfeltinc.

Strajk drukarzy

w Rzymie
20 emigrantów z państw tzw. 

trzeciego świata i 7 włoskich poll 
cjantów zostało rannych podczas 
„bitwy biedaków”, która wybuchła 
w niedzielę 4 bm. w centrum Rzy
mu. W halach opuszczonego bu
dynku fabrycznego, od dłuższego 
czasu koczuje ponad 2 tys. emigrań 
tów z 'Pakistanu, Indii i arabskich 
państw północnej Afryki, poszukują 
cych pra»y w Rzymie. Kiedy przy 
była kolejna grupa potencjalnych 
„lokatorów” rozpoczęła się walka
o miejsca w każdej z zatłoczonych 
hal. Wezwane dla spacyfikowania 
sytuacji oddziały policji zostały ob
rzucone kamieniami i zaatakowane, 
tym razem solidarnie, przez „kolo 
rowych” emigrantów.

(PAP)

Strajk drukarzy byłej RSW zo 
stał zawieszony do końca marca 
przyszłego roku — postanowiono 
na wczorajszym spotkaniu Komisji 
Likwidacyjnej RSW z reprezen
tantami drukarni wchodzących w 
skład tego b. partyjnego koncer
nu oraz z przedstawicielami iw lą  
zków zawodowych.

SPRfcEDAW przemysłowe maszy
ny szwalnicze — overlocki, steb- 
nówki, dwuigłówki. Zielona Gó
ra, Zagłoby 3 — 8.00—13.00.
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Berlińczycy 
w Nowej Soli

K o n ta k ty  m ło d z ie ż y  z Z e sp o łu  S z k ó ł O g ó ln o k sz ta łc ą 
c y c h  w  N o w e j  S o li i O b e r sc h u le  im . C arla  v o n  O ss ie -  
t z k y ’e g o  w  B e r lin ie  z a p o c z ą tk o w a n e  z o s ta ły  po w i 
z y c ie  k a n c le r z a  H e lm u ta  K o h la  w  P o lsc e , w  1989 r. W  l is 
to p a d z ie  u b .r . z  p ie r w sz ą  w iz y tą  p r z e b y w a ła  w  N o w e j  S o li  
2 0 -o so b o w a  g ru p a  m ło d z ie ż y  z d w ó jk ą  w y c h o w a w c ó w .
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Patron berlińskiej szkoły Carl 
von Ossietzky byl niemieckim  
socjaldemokratą, laureatem Po
kojowej Nagrody Nobla w  1935 r., 
której Hitler nie pozwolił mu 
przyjąć. Więziony byl w  Słońsku, 
skąd po w yjściu w  1938 r., zmarł 
na gruźlicę.

W czerwcu br. w  Berlinie prze 
bywali wraz z wychowawcami 
uczniowie ZSO. Brali m.in. udział 
w  posiedzeniu' Senatu Berlina Za 
chodniego i byli gośćmi .burmi
strza W altera Mompera. Promo
torem współpracy jest SPD oraz 
kurator oświaty Gerhard Nit- 
schke i deputowany do Senatu, 
odpowiedzialny za oświatą Dirk 
Jordan. Młodzież polska goszczo
na była w  domach prywatnych.

7j rewizytą, w  październiku br. 
przyjechała kolejna grupa m ło
dzieży z berlińskiej szkoły, z nau 
czycielami Barbarą Sibler-Lassau 
i M athiasem Herwigietn, które
go żona jest Polką.

Na temat współpracy i w izyty  
niemieckich przyjaciół szkoły roz

mawiam z dyrektorem ZSO Ta
deuszem Bartoszewskim.

„Formalnie nie posiadamy żad 
nej umowy o współpracy z Ober 
schule „Carl von Ossietzky”. Wszy 
stko uzgadniamy ustnie i reali
zujemy bez zakłóceń. Chodzi nam
o zbliżenie młodzieży polskiej i 
niemieckiej, szczególnie teraz po 
zjednoczeniu Niemiec. Za każ
dym razem do obu miast i szkól 
jadą inni uczniowie oraz wycho 
wawcy. Poznajemy programy i 
metody nauczania, bierzemy u- 
dzial w  lekcjach, nie tylko języ
ka niemieckiego.

Do Berlina wyjeżdżają nie ty l
ko uczniowie uczący się języka  
niemieckiego, ale także angielskie 
go i francuskiego. Wizyty obcią
żają finansowo szkolę i rodziców  
uczniów, klór:y goszczą w  sw o
ich domach kolegów niem ieckich. 
W pokryciu części kosztów po
magają .nam „Metalen” i NFN  
„Odra”.

Jaki jest program pobytu mlo 
dzieży niemieckiej?

Oprócz uczestniczenia we współ

nych zajęciach w szkole, stara
my się pokazać Niemcom cząst
kę naszego kraju. W programie 
jest wycieczka koleją do Wrocla 
w ia i Zielonej Góry, gdzie n ie
mieccy goście odwiedzili wiceku 
ratora Oświaty i W ychowania 
Zenona Rusińskiego. Jeździli au
tokarem do Słońska, gdzie był 
w ięziony patron szkoły, oraz do 
Akademickiego Ośrodka Jeździe
ckiego w . Racułce, gdzie jeździli 
konno. Organizowaliśmy wieczór 
poetycko-históryczny i dyskusję
o momencie zjednoczenia N ie
miec. Na zakończenie młodzież 
niemiecka uczestniczyła w  pół
metku-klas trzecich.

O wrażenia z pobytu w  Nowej 
Soli poprosiłem nauczycieli, Bar 
barę Sibler-Lassau i Mathiasa 
Herwiga.
• „Jesteśmy głęboko 'wzruszeni 
gościnnością i serdecznością. W 
Polsce jestem  pierwszy raz — 
mówi pani Barbara — i moje i 
uczniów opinie o Polsce i Pola
kach są pozytywne. Zaskoczeni 
jesteśmy wysoką świadomością 
uczniów, ich krytycyzmem na te 
mat w spółczesnych stosunków  
Polski i Niemiec oraz obawą przed 
gospodarczą potęgą Niemiec.

— Polacy, jak każdy naród, po 
siadają wady. Cieszymy się, że 
nasi uczniowie są tak mądrzy i 
nie przypisują wad wszystkim  Po 
lakom. Chwalą sobie pobyt u ro 
dzin. Zaskoczeniem dla jednej z 
naszych uczennic, gdy się zgubi
ła w  mieście, było to, że nikt ko 
go pytała o drogę, nie znał języ
ka niemieckiego. Różnicy pomię 
dzy młodzieżą polską i niem ie
cką prawie nie ma. Chyba tylko  
taka, że Niemcy posiadają w ięcej 
pieniędzy i na w ięcej ich stać”.

EDWARD JABŁOŃSKI

Mariaż kultury z handlem

Na początek foldery

Działalność kulturalna w  Jerz- 
manowej prowadzona jest w  opar 
ciu o salę remizy strażackiej. Od
bywają się w  niej dyskoteki i za
bawy. Nie zadowala to wójta, Ra 
dę Gminy i mieszkańców. Dobie 
ga końca modernizacja budynku 
koło Urzędu Gminy, w którym 
będzie miał siedzibę Gminny Ośro 
dek Kultury. Przeznaćżónd na/iiią 
60 min zł. Część' wyposażenia 
przezornie zakupiono wcześniej, 
natomiast o pieniądze ńa wyre
montowanie Obiektu zwrócono się 
do różnych instytucji i przedsię
biorstw. Na apel odpowiedzieli: 
Wydział Kultury i Sztuki Urzę
du Wojewódzkiego w Legnicy, 
PGR w  Jerzmanowej i Potoczku, 
RSP w Jaczewie i Gaikach oraz

ZG „Sieroszowice”. Po remoncie, 
stojący obok Urząd Gminy, bę-r 
dzie wyglądał jak ubogi krewny, 
gdyż nie otrzymał pieniędzy na 
nową elewację.

W listopadzie planowane jest 
otwarcie GOK, w  którym dzieci, 
m łodzież.i dorośli znajdą dla sie
bie miejsce, i będą mogli czynnie 
■uczestniczyć w pracach zespołów  
i sekcji oraz imprezach nie tylko 
kulturalnych. Gminny Ośrodek 
Kultury wraz z pobliską remizą 
będą tworzyć kompleks kultural
ny wsi.

Praktycznie w  każdej wsi gmi 
ny Jerzmanowa jest świetlica. W 
Jaczewie w  sierpniu br. reakty
w ował się po dłuższej przerwie 
zespół folklorystyczny „Jaczewia-

cy”, mający bogaty dorobek, w ie 
lokrotnie w ystępujący na uroczy 
stościach wojewódzkich i gmin
nych. Tradycje śpiewania i tań
czenia przechodzą z pokolenia na 
pokolenie, a członkami zespołu 
są- całe rodziny. Na potrzeby „Ja- 
czewiaków” radni przeznaczyli 
swoje diety z trzech ostatnich se
s jt  t j .o k . 300 tyś', z ł.’ ............

W Kurowicach wydzierżawiono  
Zbigniewowi Stańczykowi z Gło
gowa Wiejski Dom Kultury, w  
którym otwarto kawiarnię. Jest 
tam m iejsce na dyskoteki, zosta
nie uruchomiony sklep z a r ty k U ' 
łam i gospodarczymi, będą m.in. 
meble zagraniczne z katalogu, 
sprowadzane na życzenie klien
tów. (ej)

Pani Wanda Tugi prowadzi 
skromny zakładzik fryzjerski w  
Cybince. Jednak bywa tii codzien 
nie dopiero od niedawna. Wcześ
niej więcej czasu spędzała w 
Berlinie. Teraz przyjechała, bo 
dwie jej uczennice w łaśnie przy 
stąpiły do egzaminów czeladni
czych i bardzo dobrze je zaliczy 
ły. Jesień to nie najlepszy dla fry 
zjerskiego interesu czas. N ie ma 
klientek i możemy spokojnie po 
rozmawiać. Czym w ięc różni 
się sztuka fryzjerska uprawiana 
w Polsce od tej w  Berlinie?

Sztuka strzyżenia i czesania 
jest bardzo poważnie traktowana 
przez Niemców. Pracujący w tej 
branży ludzie, żyją cały czas pro 
blemami nowej mody, coraz do
skonalszych kosm etyków i wyra 
finowanych ułatwień technicz
nych. Pani Wanda miała okazję 
pracować tam w swoim zawodzie, 
choć „na czarno”. Berliński za
kład to raczej luksusowe studio, 
w którym dominuje elegancka 
uprzejmość i piękna, nastrojowa 
muzyka. Na wykonanie usługi 
nie czeka się wcale, bo każdy 
klient telefonicznie awizuje swo 
ją w izytę. Elegantki z Berlina 
bywają u fryzjerki raz w tygod  
niu. Jest to przede wszystkim  
czas relaksu i wspaniałego, wypo 
czynku. Dokonywane na głowach  
zabiegi wspomagają nowinki te
chniczne. Powszechny jest w  uży 
ciu klimazon, a coraz częściej po 
jawia się komputerowy analiza
tor do badania włosów.

- N iestety, moja rozmówczyni 
szybko rozwiewa ewentualne ma

rżenia naszych pań. Owszem i w  
Polsce jest m ożliwe stworzenie 
fryzjerskiego raju. Musi to jed
nak kosztować.' W Berlinie z a 
strzyżenie płaci się od 15 do 20 
marek. Trwała — to poważny wy 
datek: 56 albo naw et 120 marek.

Wanda Tugi marzy oczywiście
o luksusowym studiu. Chciała 
nawet zakupić w  RFN piękne me 
ble, ale sam sprzedawca radził 
jej zastanowić się nad w ydat
kiem... 20 tysięcy marek. Na ra
zie nabyła już używany, ale spra 
wny klimazon. Powoli zacznie 
wprowadzać- klientki w  inny, nic 
znany świat. Zachętą mają być 
bogato ilustrowane, specjalistycz 
ne foldery, których w iele jest w 
skromnym na razie zakładzie.

MACIEJ SZAFRAŃSKI

Marzenie pani Wandy. ■
Rcpr. z folderu — Kru-Kre

W sprawie ZSM

Oświadczenie
Kom ite t  O bywatelski  „S” w  

Zielonej Górze wyraża  zaniepo
kojenie v ia tyw am i i sposobem od 
wołania przez Radą Nadzorczą 
Zielonogórskiej Spółdzielni Mie
szkaniowej je j  Przewodniczącego, 
Zastępcy i  Sekretarza.

Z  okoliczności związanych s  
przedmiotową sprawą wynika, że 
osoby te pozbawiono powyższych  
funkcji za podjecie działań zm ie 
rzających do zbadania i wyjaśnię  
nia zarzutów pod adresem Zarżą  
du ZSM. Stanowisko Rady w sk a 
zuje na je j  zaangażowanie się po 
stronie Zarządu i arogancję w o 
bec tych członków Spółdzielni, 
którzy krytycznie odnoszą się do 
poczynań Zarządu.

W prawdzie  K O  nie jest upraw  
niony do kwestionowania ustaleń  
Rady i badania zasadności zarzu
tów, ale nie może pozostaioać obo 
ję tn y  na jaskrawe p rze jaw y  ha
mowania działalności społecznej  
osób, które podjęły się je j  dla re
alizacji interesóio członków  
ZSM.

Za Prezydium KO ,,S” 
w Zielonej Górze

W iceprzewodniczący 
Witold Czarnecki

Książka roku
Skromna uroczystość wręczenia 

dorocznej nagrody zielonogórskie 
go Oddziału Stowarzyszenia A u
torów Polskich „Książka roku”, 
stała się okazją do refleksji na 
temat zielonogórskiego ruchu wy  
dawniczego. Prezes SAP-u — dr 
Andrzej Toczcwski powiedział 
anegdotycznie, że książkami w y
danymi W; Zielonej Górze można- 
by' wyłożyć miejski' deptak. Wśród 
około tysiąca już opublikowanych  
tytułów  znalazły się zwykłe bro
szury, ale także poważne wydaw  
nictwa naukowe. Są więc zalążki 
autentycznej tradycji, nie zawsze 
uświadamianej nawet w  kręgach 
inteligenckich. Pierwszą wydaną

w Zielonej Górze książką była 
opublikowana w  1946 roku „Pra- 
słowiańszczyzna” prof. J. Ko- 
strzewskiego. Niezapomniany dru 
karz i edytor A. Bogaczyk przy
gotowując tę edycję korzystał z 
czcionek jeszcze poniemieckich. 
Jak się po latach okazało, pierw
sza zielonogórska książka miała 
znaczenie nie wyłącznie propa
gandowe.

Dziś, liczący 48 członków Od
dział SAP-u, systematycznie od 
1983 roku promuje książki m iej
scowych autorów. Tegoroczną na 
grodą uhonorowano książkę Bar
bary i Franciszka Mincerów Pt. 
„Rzeczpospolita• Polska a Prusy

Książęce w latach 159S—1621'’.
Praca ta jest rozwiniętą dyserta
cją doktorską, której zalążki po
w stały w 1960 roku. Później, au
torzy przez 20 lat penetrowali 
źródła w  archiwach RFN, Danii 
i Szwecji. Doc. Barbara Mincer i 
dr Franciszek Mincer, do niedaw  
na pracownicy naukowi bydgo
skiej WSP. przyjechali dwa lata 
temu do Zielonej Góry. Wyróż
nienie SAP-u — jak powiedzieli 
podczas wręczania nagrody — 
traktują jako formę zasygnalizo
wania swej tożsamości n puk o Wej 
w miejscowym środowisku. Na
grodzona rozprawa historyczna, 
wydana w Państwowym W ydaw
nictwie Naukowym, z pewnością 
wzbogaca tem atykę niemiecką w  
p o lsk ie j, literaturze naukowej.

Czem.

W sobotnie popołudnie, w okoli
cy głogowskiego dworca PKP prze 
chodziło dwóch 15-letnich chłopców. 
Jeden miał na sobie czarną, skó
rzaną kurtkę, o jakich marzą wiel 
biciele tzw. muzyki metalowej. Ko 
ło nich szło trzech nieco starszych 
chłopców, z których dwóch posta-

Kurtka dla
„metalowca”
nowiło tanim kosztem „dorobić się" 
kurtki, ściągając ją z grzbietu wła 
śćiciela, kopiąc go i bijąc.

Szamotaninę spostrzegli policjan
ci patrolujący tamten teren samocho
dem. Po pościgu ujęli dwóch kre
wkich młodzieńców, usiłujących do 
konać rozboju.

Jeden ze sprawców, 19-latek ni- 
Cdzie nie pracuje i nie był w prze 
szłości karany, natomiast drugi, 
17-latek, w sierpniu br. był kara
ny za rozbój i otrzymał tzw. nad
zór rodziców.

Obaj sianą przed sądem za usiło 
wanie rozboju przy użyciu siły i 
chęć przywłaszczenia kurtki war
tości 1,5 min zł. (ej)

Opinie o sytuacji polityczne! 
i gospodarczej w kraju

Warszawa. Co trzeci (33,6 proc.) 
z respondentów Centrum Bada 
nia Opinii Społecznej zapyta
nych 17—23 października br. jak 
oceniają sytuację polityczną w 
kraju, stwierdził, że jest ona śre 
dnia (o 4 proc. mniej w  porówna 
niu z sondażem wrześniowym); 
zdaniem 26,9 proc. — jest ona do 
bra (miesiąc wcześniej 28,8 proc.), 
a w  opinii co piątego z respon
dentów (20,9 proc.) — sytuacja 
polityczna w kraju jest obecnie 
zła (we wrześniu było 19,6 proc. 
takich wskazań).

Nieco bardziej pesymistyczne 
w porównaniu z sondażem wrze
śniowym były też prognozy roz
woju sytuacji politycznej w  kra

ju w  najbliższych miesiącach. 
Jej poprawcę przewiduje 47,5 proc. 
ankietowanych (we wrześniu —
49,9 proc.), zdanienj 16,2 proc. — 
pozostanie ona w  tym  czasie bez 
zmian, a według 8,4 proc. — w  
najbliższych miesiącach sytuacja 
polityczna w  Polsce pogorszy się. 
Znaczna część respondentów (28 
proc. w  porównaniu z 23,4 proc. 
w sondażu wrześniowym) nie 
miała w  tej sprawie wyrobionej 
opinii.

Na pytanie o sytuację gospo
darczą w kraju, odpowiadano 
najczęściej, że jest ona zla (53,2 
proc.); wg co czwartego z ankie 
towanych (23.8 proc.) — średnia, 
a w ocenie 15,1 proc. — kondy
cja gospodarcza kraju jest obec
nie dobra.

41,6 proc. zapytanych zakłada, 
że sytuacja gospodarcza kraju 
w najbliższych miesiącach raczej 
się poprawi, w  opinii 13,8 proc.
— pozostanie bez zmian, wg 12,3 
proc. — raczej się pogorszy. Nie 
liczni stwierdzali, że ulegnie ona 
zdecydowanej poprawie (5.3 proc.), 
jeszcze rzadziej (1,7 proc.) prog
nozowało, że zdecydowanie się 
pogorszy. Pozostali (20,4 proc.) 
nie mieli co do tego sprecyzowa 

. nego zdania.

Zapytani o ogólną ocenę dzia
łalności rządu, respondenci CBOS 
najczęściej odnosili się do niej z 
aprobaty (55,9 proc.), co czwarty 

. (25,6 proc.) przeciwnie, oceniał 
ją z dezaprobatą, a 18,2 proc. nie 
miało 'w tej sprawie wyrobionej 
opinii.

SCto wie o zfcrorlniadi hitlerowskich 
w Stanisławowie?

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich Instytut Pa
mięci Narodowej w Zielonej Górze prowadzi postępowanie w spra
wie zbrodni popełnionych przez 'funkcjonariuszy hitieix>wśkićh for
macji policyjnych przy współudziale pólicji ukraińskiej na ludności 
Stanisławowa • w latach 1941 — 1944. W Stanisławowie 12 i 13 paź
dziernika 1Ó4J roku przeprowadzono akcję likwidacji ludności ży
dowskiej na cmentarzu órzy ul. Siemiradzkiego Zamordowano 
wówczas około 10 do 13 tys. ludzi. Pod koniec jesieni 1941 roku 
utworzono w Stanisławowie getto. Wiosna 1942 roku dokonano po
gromu Żydów: zamordowano wówczas około tysiąc osób, które 
pochowano w dwóch dużych grobach usytuowanych między zabu
dowaniami w połowie ulicy Batorego, Był to początek likwidacji 
getta. W każdą sobotę na cmentarzu żydowskim rozstrzeliwano 
od kilkunastu do kilkudziesięciu osób. Latem 1913 roku getto w 
Stanisławowie przestało istnieć ale egzekucje na cmentarzu trwały 
nadal. Rozstrzelano tam więźniów gestapowskiego więzienia. Tuż 
przed wkroczeniem do miasta.wojsk radzieckich, władze hitlerow
skie podjęły próbę zacierania śladów zbrodni poprzez palenie 'wy
dobytych z masowych grobów zwłok.

Wszyscy, którzy mają jakiekolwiek informacje dotyczące zbrod
ni popełnianych w Stanisławowie proszeńi są o osobisty lub listow
ny kontakt pod adresem: Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hi
tlerowskich, Instytut Pamięci Narodowej, ul. Jedności Robotniczej 5, 
Zielona Góra.

Pluralizm jest niezbędny. Muszę ltfdziom powiedzieć, kontynuo
wał Wałęsa, że rozmawiamy z władzami na temat pluralizmu, a

w nim o miejscu o „Solidarności”. Odpowiada nam np. model 
i koncepcja takich związków zawodowych jak w RFN. Znaczy to, 

.ż e . w  zakładzie jest jedna rada, jedńo kierownictwo, z którym  
rpzmawia dyrektor. Związek zawodowy z jednego zakładu nie 
może wpływać na inne zakłady. Potrzebne są też jakieś struktury 
ponad zakładowe. #

Trzeba dać ludziom szansę, pewność, zaufanie. Takie reformy 
są potrzebne. Ludzie mają kapitały rzędu 15 miliardów dolarów. 
Gdy te olbrzymie kapitały uruchomią, to polska gospodarka szyb
ko stanie na nogi. Sprawy „okrągłego stołu” są ważne, ale naj
ważniejsza jest sprawa „Solidarności” a potem pluralizmu.

Następnie Czesław Kiszczak i Stanisław Ciosek uściślili pro
ponowane zasady i cele dialogu przy „okrągłym stole”.

— po pierwsze, nie pytamy, kto skąd przychodzi, ale z czym, 
z jaką intencją;

— po drugie, zapraszamy do „okrągłego stołu” ludzi „Solidar
ności”, ale bez „Solidarności”;

— po trzecie, szukamy szansy wprowadzenia konstruktywnej 
opozycji, w struktury reformującego się systemu politycznego, w 
tym dopuszczenia jej do bezpośredniego udziału w sprawowaniu  
władzy;

— wreszcie po czwarte, co do modelu ruchu związkowego: opo
wiadamy się za utrzymaniem zasady jeden związek zawodowy w 
jednym zakładzie pracy; naruszenie tej zasady prowadziłoby do 
konfliktów i skłócenia załóg.

Lech Wałęsa zgodził się, że rozmowy „okrągłego stołu” powinny  
przebiegać w atmosferze społecznego spokoju i bez napięć oraz

zapewnił, że podejmie wszelkie wysiłki, aby wygasić strajki na 
Śląsku i Wybrzeżu. Podtrzymał Swoje stanowisko co do ważnego 
znaczenia legalizacji „Selidarności”.

Obecny na spotkaniu ks. bp Jerzy Dąbrowski powiedział, że 
„okrągły stół” będzie miał znaczenie i sens wówczas, jeśli dopuści

- się do rozmowy o wszystkim, w tym o ruchu związkowym. Nie 
może być spraw tabu. Skoro będzie więc rozpatrywana sprawa 
pluralizmu, to także i „Solidarności”, i wszystkich innych zagad
nień związanych z ruchem związkowym,

Lech Wałęsa dotrzymał obietnicy w ygaszenia strajków, chociaż 
przyszło mu to z największym trudem Nieufność strajkujących  
i ludzi związanych z „Solidarnością”, przy braku gwarancji bez
pieczeństwa dla uczestników akcji protestacyjnych, była bardzo
silna.

Nie oznaczało to jednak przetarcia ścieżki do dialogu. „Solidar
ność” wątpiła w szczerość obietnic strony rządowej. W ośw iadcze
niu KKW z 10 września zażądano od władz zadeklarowania inten
cji stworzenia warunków do legalnego działania NSZZ „Solidar
ność”, wstrzymania postrajkowych represji i „jątrzącej propagan
dy”. Następnego dnia podobne stanowisko przyjęło grono ok. 60 
osób przybyłych do Gdańska „na zaproszenie Lecha Wałęsy”, z 
których później ukonstytuował się Komitet Obywatelski.

Władze zareagowały nerwowo, traktując te fakty jako stawiani# 
przez „Solidarność” warunków wstępnych, których miało nie być. 
Zażądano jeszcze jednego ipotkania z Wałęsą, aby Wyjaśnić sy
tuacją. (cd.n.)
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N A  S K R Ó T Y  DO...?
Ludziom  przechodzącym  „na 

skró ty"  przez ruchliw ą al. W oj 
ska Polskiego (przy placu Pow  
stańców  W ielkopo lsk ich ) n ie 
straszne są ani barierki, ani 
m eta low e ogrodzenie, ani dzie 
sia tk i sam ochodów. O byw ate
le i obyw ate lk i, n ierzadko z 
dziećm i, zam iast po pasach, la 
w iru ją  w śród pojazdów, nara  
żając się na n iebezpieczeństw o. 
B yle prędzej do „siódem ki”, 
byle  prędzej 'do „zerów ki”, by  
le  prędzej do...? (jp)

Jak ju z  in form ow aliśm y otw arto nowe. targow isko  na placu 
po byłej gazowni w  Z ielonej Górze. Była naw et orkiestra i cu 

k ierk i dla dzieci. T y lko  sprzedających jeszcze niew ielu.
■ Fot. M arek W oźniak

d e  t a k a
Opróc* poszczególnych sekcji 

gry na instrumentach jest jeszcze 
sekcja baletu. Ogółem — 300 ucz
niów. Oplata od 1 listopada br. — 
ISO tysięcy złotych miesięcznie.

Pan Jan Sołtysiak, dyrektor 
Społecznego Ogniska Artystycz
nego przy ulicy Krasickiego w Zie 
lonej Górze z powodu braku pie
niędzy, placówki zamykać nie za
mierza. Mówi, że jest najwięk
szym żebrakiem w  mieście, że kil 
ka razy wskazywano mu drzwi i 
kazano zamknąć je z drugiej stro 
ny.

Z różnych zakładów pracy ze
brał od września 5 milionów zło
tych. Najbardziej hojne były za
kłady mięsne w Przylepie. Po mi 
honie od PGKiM-u i „Gamy”, a 
od „Apiny” i. „Alpy” po 500 ty
sięcy. Jednocześnie powstała Fun
dacja Artystyczna Dzieci 1 Mło
dzieży (FADiM).

— Dzięki niej zrobiliśmy już 
bardzo w iele dla ośrodka — mówi 
dyrektor.

Wydział ds. Społecznych UW 
przekazał tymczasem 200 m ilio
nów na remont budynku. Dużą ży 
czliwość okazał też zakład ener
getyczny.

— Chodzi nam o to, aby nic 
podwyższać opłat za kształcenie 
dzieci — informuje dyrektor. — 
Ale od stycznia istnieją u nas za
ległości płacowe dla nauczycieli. 
Zarabiają naprawdę niewiele.

.Miesięczne koszty utrzymania 
budynku wynoszą 5 milionów zło 
tych. Dla nich jest to suma astro 
nomiczna. Utrzymują się jedynie 
z tego, co dają rodzice dzieci. Ża
dnych dotacji.

Jan Sółtysiak dwoi się i troi. 
Ma nowe pomysły i  propozycje. 
Obok lekcji muzyki dzieci będą 
m ogły uczyć się tu języków ob
cych. Od razu wzrosło zaintereso
wanie. Na początek 150 osób chęt

nych. Grupy 10-osobowe. Opłata 
— 50 tysięcy miesięcznie. Trochę 
grosza skapnie.

„Tak, ale to wszystko po połu
dniu. Do południa sale nic są w y
korzystane” — zarządził roztro
pny dyrektor. Do głowy przyszedł 
kolejny pomysł: szkoła relaksu. 
Hata-Joga i gim nastyka chińska. 
Dla ludzi starszych, dla tych, któ
rzy chcą pozbyć się nadwagi i w  
ogóle dla wszystkich którzy nie 
wiedzą co zrobić z wolnym cza
sem. Przewidziane są m.in. zaję
cia z psychologii astrologicznej, 
poznanie technik mantycznych 
(tarot i i-ching) i ziołolecznictwa.

Wszystkich chętnych, dzieci i 
młodzież, oraz dyrektor Sołtysiak  
ze Społecznego Ogniska Artystycz 
nego gorąco zapraszają. Informa
cje można uzyskać w  siedzibie 
SOA w  Zielonej Górze przy ulicy 
Janka Krasickiego 4. tel. 35-01 od 
godziny 8.00 do 15.00.

Alina Piotrowska

Kary
za  padw órzew f 
bałagan

CZERWIEŃSK. Najwięcej środ 
ków  z budżetu gminy w  Czerwień 
sku pochłoną inwestycje na wsi. 
Oprócz zmian zasadniczych zwią 
zanych z  remontem i budową 
dróg, renowacją i wymianą sieci 
wodociągowej zamierza się w każ 
dym gospodarstwie wmontować 
wodomierze. Chodzi o oszczędność 
wody.

Dużo mówi się w  Czerwieńsku 
ra temat estetyki, czystości nie 
tylko miasta, ale i chłopskich za 
gród. Od lat przyzwyczajeni do 
bylejakości, bałaganu na podwó
rzach nie zwracamy uwagi na 
wygląd zewnętrzny i względny po 
rządek. Sytuacja ta powinna się 
w końcu zmienić. W Urzędzie Gmi 
ny zawarto już umowę ze Stani 
slawem Bieńkowskim z Jełcnio- 
wa. Pan Bieńkowski wykonuje 
bardzo estetyczna ogrodzenia, któ 
ra zamierza sprzedawać w wydzier 
żawionym sklepie w Czerwieńsku. 
Tymczasem Urząd przymierzył się 
poważnie do zakupu większej ilo
ści tego towaru z zamiarem roz
prowadzenia go wśród mieszkań
ców  wsi.

Będzie się też egzekwować od 
nich uporządkowanie własnych te 

• renów. Jeśli polityka sugestii i 
nakazów nie zda egzaminu, zasto 
suje się kary pieniężne. asp

t e k i i r s  niastyszay

„Katastrofy 
i zapobieganie im”

ZIELONA GÓRA. Światowa Orga
nizacja Zdrowia proponuje dzieciom 
i młodzieży od lat 2 do 18 udział 
w konkursie, którego tematem są 
„Katastrofy i zapobieganie im”. Wa 
runkiem udziału w konkursie jest 
wykonanie pracy w dowolnej tech
nice i dowolnym formacie przez 
zespoły lub indywidualnych auto
rów. Mogą to być również przed
mioty rzeźbione w dre\vnie. wyko
nane z gliny, metalu, tkaniny.

Finał konkursu odbędzie się w 
Norwegii.

Prace opisane według kolejności: 
imię i nazwisko, tytuł pracy i krót
ki opis co ona oznacza, wiek autora, 
adres prywatny i adres szkoły (pla
cówki) należy przysłać pod adresem 
Wojewódzki Młodzieżowy Dom Kul 
tury, ul. Dzika 6. Zielona Góra.

Termin nadsyłania prac — do 15 
grudnia 1990 roku. (Z.R.)

„Wiktoria”
-  stabilizacja 
i kamfert

SULECHÓW;, „Pracujemy w  
większym komforcie, nie grożą 
nam zwolnienia” — powiedział 
Adam Nowakowski — kierownik  
sułechowskiego zakładu należące
go do Przedsiębiorstwa „Wikto
ria”, spółki z o.o. w  Gorzowie 
Wlkp.

Spółkę założył „Stilon” i „Sil- 
wana”. W Sulechowie produkuje 
się nadal tkaniny podszewkowe, 
odzieżowe i żaglowe oraz rajsto
py.

Zakład jes.t w  dobrej sytuacji 
ekonomicznej. Ostatnio podpisana 
została umowa z pewną spółdziel 
nią we Wrocławiu (nie ujawnio
no nam jej nazwy, bo konkuren
cja przecież nie śpi) na produk
cję tkanin w takiej wielkości, że 
gwarantuje to załodze spokojną, 
stabilną pracę. Mowa tu o tkani-

.nach przeznaczonych na -tzw. 
kresz, czyli bardzo modne ma
teriały gniecione. W Sulechowie 

-powstają tkaniny surowo, barwi 
je Gorzów, a Wrocław będzie .je 
„gniótł. Jest też szansa na pod- 
p;sanie um owy z tą samą spół
dzielnią na produkcję tkanin ża
glowych.

Adam Nowakowski mówi, ze 
najw iększy kłopot to wykonanie 
zamówienia dla wrocławskiej spół 
dzielni. Chce ona tkaniny szero
kie^ a Sulechów ma niewielką  
ilość, krosien szerokich.

Fabryce sulechowskiej zawsze 
powodziło się dobrze. Gdy zaczęła 
funkcjonować spółka, załoga osią
gnęła takie wyniki, że wkrótce za 
kład stałby się miliarderem. Jed
nak sama spółka przyhamowała 
ten korzystny dla lokalnego za
kładu trend Gdyby teraz fabryka 
w Sulechow ie została spryw aty
zowana. to osiągałaby jeszcze le 
psze wyniki. „Jeśli pracownicy w y  
kupiliby akcje, to sami zatroszczy 
liby się o lepszą organizację pra
cy, lepsze surowce, niskie koszty 
i maksymalne zyski” — twierdzi 
Adam Nowakowski.

(Z.R.)

leszcze o biletach
.4 1Stanow isko „S o lid a rn o śc i 

zielonogórskiego „ Z a sta lu "
Otrzymaliśmy pismo prezydium Komisji Zakładowej NSZZ „Solidar

ność” w zielonogórskim „Zastalu”, wyrażające stanowczy sprzeciw wo 
bec ostatniej (od 2 bm.) podwyżki cen biletów komunikacji miejskiej.

Czytamy w nim m.in.; „W opinii członków związku, działania tego 
typu są żywe w pamięci z okresu władzy komunistycznej. Podwyżka 
niczym nieuzasadniona, jest traktowana tylko i wyłącznie jako drenaż 
kieszeni obywateli miasta. Biorąc pod uwagę io, że Zielona Góra, jako 
jedyna prawdopodobnie w Polsce wprowadza bilety o tak wysokiej ce
nie, jak również minimalny (1 głosem) przeważający wynik głosowania 
(przy kilku nieobecnych radnych na sesji Rady Miejskiej), a także sza 
stanic pieniędzmi na np. zmiany nazw ulic — decyzja o podwyżce cen 
biletów jest bul%versująca”.

Prezydium komisji, czytamy dalej, oczekuje, iż rada poda do pubiicz 
nej wiadomości argumenty, które przekonały tylko 14 radnych o podję 

du takiej decyzji lub ją zweryfikuje. ( i-  '

Doszło sio ugody
W związku i  toczącym się sporem sądowym zawiadamiamy, że do

szło między nami do porozumienia i wycofania sprawy z sądu.
Jan Grzesik, Zbigniew Nikitiuk.

.Od redakcji: Przypominamy, że spór dotyczył enuncjacji prasowej 
Z. Nikitiuka, jakoby zniesławiającej Jana Grzesika. Warunkiem wyeo 
fania sprawy z wokandy było powyższe ogłoszenie w Zielonogórskiej 
„Gazecie Nowej”. Czem.

Szwedzko-polskie 
wspólne sprawy

W Zielonej Górze gościli ostat
nio szwedzcy ekolodzy.

— Jeśli chcem y pomóc Polsce 
w problemach ekologicznych, to 
musimy spotykać się i rozmawiać 
najpierw z ludźmi na dole, z prze 
ciętnym i obywatelam i — powie
dział Goran Varmby, sekretarz ge 
nerałny organizacji powołanej do 
zajęcia się sprawami ochrony śro
dowiska w  Goteborgu — Dlatego 
przyjechaliśmy. Zaskoczyło nas w  
Zielonej Górze tak duże zaintere 
sowanie ekologią. Spodziewaliśmy  
się także znacznie większych spu
stoszeń w  środowisku naturalnym. 
W Zielonej Górze spotkaliśm y wic 
lu ludzi, którzy chcą coś zrobić i 
myślą o tym  naprawdę poważnie. 
Wygląda też na to, że i przedsta 
w iciele w ładzy są realistam i w  
tej dziedzinie. Zaraz po powrocie 
do Szwecji skom pletujemy i w y
ślem y do Zielonej Góry materia 
ly, które mogą być pomocne we 
wprowadzaniu w życie konkret
nych poczynań na rzecz ochrony

środowiska. Rozważymy 1 inne 
formy pomocy miastu.

Ingemar Hailberg, dyrektor 
szkoły średniej w Alingsas także 
wyjeżdża z Zielonej Góry w na
stroju optymistycznym. Już lada 
miesiąc zaowocuje projekt mło
dzieżowej wym iany polsko-szwedz 
kiej. Wiosną pojedzie do Alingsas 
na kilkanaście dni czterech stu
dentów' wydziału Ochrony Środo 
wiska zielonogórskiej WSInż, a do 
Zielonej Góry przyjadą uczniowie 
szwedzkiego gimnazjum. Jedni i 
drudzy zamieszkają w domach 
prywatnych, co pozwoli na obni
żenie kosztów przedsięwzięcia. Nie 
będzie to wymiana jednorazowa. 
Wejdzie ona na stałe do tradycji 
kontaktów polsko-szwedzkich roz 
wijanych ostatniq z powodzeniem.

Organizatorem wizyty szwedz
kich ekologów w Zielonej Górze 
są: Towarzystwo Szwedzko-Pol
skie oraz Społeczne Towarzystwo 
Ekologiczne „Pro Vita”.

ABR

KINA

->& Chcielibyśmy prosie was. abyście drukowali dalej „Gazetę Towa 
rzyską”. Daliście nam „posmakować” czegośnowego na lokalnym ryn 
ku prasowym, spodobało nam się, a tymczasem już trzeci „Magazyn” 
bez GAT-a. Życzymy więcej konsekwencji w redagowaniu gazety.

Znowu nie było was w kioskach Nowej Soli — 31 października 
przed godz. 9.00.

*  Mieszkam przy ul. Zawadzkiego w Zielonej Górze: moglibyście 
podawać więcej numerów telefonów postojów taxi przy ul. Witebskiej 
i' np. Podgórnej? Nie stać mnie na to, żebym w nocnej taTyfie płacił 
za dojazd taxi aż z dworca PKP.

Czy nie ma żadnej siły na handlarzy kwiatami?! Za doniczkę z 
chryzantemami chcieli 40-50 tysięcy złotych, a 8-10 tysięcy za cięte 
kwiaty. Wiązka pożółkłych liści z jednym nędznym kwiatem — naj
taniej 20. tysięcy — wstyd nawet toto sprzedawać, właściwie płaci się 
za ziemię i .opakowanie!. , . . . ; {. - _•••.-• \  -

-){f Napiszcie, że komunikacja miejska w dniu Święta Zmarłych by
ła dobrze zorganizowana, lepiej niż w ubiegłym roku..Óby nie z.powodu 
podwyżek cen biletów od 2 -listopada...

W ubiegły piątek nie mogłem kupić waszej gazety o godz. 11.00, 
kioskarki tłumaczyły, że jeszcze im nie dostarczono.

Czy mogę osobiście przynieść do redakcji rozwiązanie krzyżówki? 
Koniecznie muszę wygrać książkę Gierka. Jak to zrobić?...

Już czwarty raz poszedłem do oddziału Związku Żołnierzy AK vr 
Zielonej Górze i znowu drzwi były zamknięte, bez żadnej informacji 
na nich. Go się dzieje, zeszli do podziemia, czy co?

■jjf- Moglibyście drukować krzyżówki wyłącznie panoramiczne? — są 
znacznie ciekawsze i przyjemniejsze w rozwiązywaniu.

1 % Dzwonię w sprawie ul. Moniuszki, przechodzę tamtędy codziennie 
z małym dzieckiem. Na chodniku utworzyło się błoto, liście gniją, jest 
ślisko i niebezpiecznie. Czy dozorcy, czekają aż ktoś połamie sobie no
gi? Czy administracja budynków nie kontroluje ich pracy?

■jjf. Chciałbym, aby wydanie magazynowe „Gazety” miało format o 
połowę mniejszy. Byłoby nieco grubsze, ale za to, bardziej poręczne 
podczas czytania.

-jjś- Słuchajcie! Wczoraj urodził mi się syn. Michałek Wawrzyniak, 
jestem szczęśliwy, moja dziewczyna jest wspaniała!

■&. Szary kolor ogrodzenia targowiska przy ul. Ogrodowej — kto to 
wymyślił?! Jeszcze nie skończyli malować, może trzeba komuś podpo
wiedzieć inny kolor? (EW)

Tydzień na drogach

2 osoby zginęły,
37 rannych

2 osoby zginęły, a 37 odniosło 
obrażenia na drogach w ojewódz
twa zielonogórskiego w minionym  
tygodniu. Główne przyczyny to 
— nietrzeźwość kierowców i pie
szych, brak ostrożności, wymusza 
nie pierwszeństwa przejazdu oraz 
niebezpieczna prędkość. Kroniki 
policyjne odnotowały 28 wypad
ków.
, W ubiegły poniedziałek, na tra 
sie Rusinów — Jordanowo, kobie 
ta kierująca fiatem potrąciła pie 
szego, będącego w stanie metrze 
źwym. Mężczyzna poniósł śmierć 
na miejscu. We wtorek, na przej 
ściu dla pieszych na ul. Wrocław 
skiej w Zielonej Górze, fiat po
trącił kobietę, która doznała ob
rażeń. Dwa dni później, w Zielo
nej Górze na u! Sulechowskiej 
doszło do bocznego zderzenia 
dwóch samochodów. Pasażerka 
jednego z nich odniosła obraże
nia. Pijany kierowca renaulta zje 
chał na lew ą stronę jezdni, którą 
podążał rowerzysta. W wyniku  
zderzenia kierujący rowerem tra 
lił do szpitala. W sobotę na tra
sie Dąbie — Pław, mercedes z 
przyczepą znalazł się w rowie 
wskutek nadmiernej szybkości, a 
w niedzielę zderzyły się dwa „ma 
luchy” (między Osiecznicą a Ra- 
domickiem). Ich kierowcy dozna 
li ogólnych obrażeń.

(jp)

T ak trzym ać!
Fot. K ru-K re

HUT POLICJI
Osoby, które były świadkami 

potrącenia mężczyzny przez sa
mochód osobowy marki fiat 126p 
koloru ciemnego, 28 października 
br. przy ulicy Gwardii Ludowej 
w Zielonej Górze w rejonie przy 
stanku PKM na wysokości ulicy 
Witebskiej, a którego kierują

cy oddalił się z miejsca zdarzenia 
(w szczególności osoby stojące w 
tym czasie na przystanku PKM 
i oczekujące na odjazd w  kierun
ku centrum miasta, tj. dwie ko
biety i- mężczyzna) proszone są o 
osobisty bądź telefoniczny kon
takt z Wydziałem Ruchu Drogo 
wego Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Zielone] Górze, przy 
ulicy Partyzantów 40. teł. 616-16 
wew. 257 lub 835 w (odzinłeh 
urzędowania.

ZIELONA GORA

„NEWA” — 15.30, 17.30, 19.30 — Nie
śmiertelny (USA 15 1.)

„NYSA” — 15.30 — Wielka draka w 
Chińskiej Dzielnicy (USA 12 1.), 
17.30 — Predator (USA 15 1.), 19.30 
— Śmiercionośna ślicznotka (USA 
18 1.)

WTENUS — 9.30, 13.30 — Klejnot * 
Nilu (USA 15 1.). 11.30. 15.30 — 
Młody Einstein (USA 15 1.), 17.30 
19.45 — Stowarzyszenie umarłych 
poetów (USA 15 1.)

BABIMOST — „Piast” —
Szklana pułapka (USA 15 1.)

GUBIN — „Iskra" —
Burzliwy poniedziałek (ang. 13 1.), 
Jak to się robi w  Chicago (USA 
18 1.)

KOŻUCHÓW — „Uciecha” —
Rybka zwana Wandą (ang. 15 1.), 
M.A.S.H. (USA 15 1.), Żyć i 
umrzeć w Los Angeles (USA 18 1.)

KROSNO — „Wzgórze” —
Tunel (ang. 18 I.), 300 mil do nie
ba (poi. 15 1.)

LUBSKO — „Patria” —
Kuzyni (USA 15 1.), Superglina 
(USA 13 1.), Żabi król (NRD b.o.), 
Ostatni dzwonek (poi. 15 1.), Bat
man (USA 12 1.)

MAŁOMICE — „Arena” —
Rybka zwana Wandą (ang. 15 1.), 
Nieśmiertelny (ang. 15 1.), Harry 
i Hendersonowie (USA 12 1.)

NOWE MIASTECZKO — „Ludowe” 
— Krokodyl Dundee II (USA 12 
1.). Powrót wabiszczura (poi. 15 1.), 
Bliskie spotkania z wesołym dia
błem (poi. b.o.)

ŻAGAŃ — „Meteor” —
Krótkie spiecie II (USA 12 1.), 
Werdykt (USA 15 1.), Malone 
(USA 18 1.)

ŻARY — „Pionier" —
Bo wolność krzyżami się mierzy 
(poi. b.o.), Historia niemoralna 
(poi. 15 i.)

MUZEA
nieczynne

APTEKI
Dyżur nocny pełnią:
Lubsko,

ul. Krakowskie Przedmieść!* 
Nowa Sól, ul. Nowotki 
Sulechów, ul. Świerczewskiego 
Świebodzin, Osiedle Łużyckie 
Wolsztyn, ul. Świerczewskiego 
Zielona Góra, ul. Wiśniowa 
Żagań, ul. Pomorska 
Żary, ul. Buczka

TELEFONY
Pogotowie Policyjne 997

.Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 699
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Ciepłownicze 893
Pogotowie Wod.-Kan. 994
Pogotowia Gazownicze 22.181
Pogotowie Weterynaryjne 917
Informacja PKS 22301
Informacja PKP 3838 

707-97 i 952
centr. 4261

„Lot”
Szpital Wojewódzki
Telefon Pomocy Rodzinie 

czynny w czwartki (17—19) 3551,
Telefon Zaufania (czynny od 

poniedziałku do piątku 
17—21) ‘ 708-51

P O M O C  D R O G O W A

Gubin, Nowa Sól, Sulechów 931
Kożuchów 493
Świebodzin ‘ 931 i 23587
Zielona Góra 70552. 67765

3065, 981
Polmozbyt — Zielona Góra #54

TAXI
Zielona Góra

— Gwardii Ludowej 
(Witebsk)

— ul. Podgórna
— Dworzec PKP
— bagażówki

Nowa Sól

— Dworzec PKP
— pl. Wyzwolenia

8237
226-67
226-66
228-25

27-19
28-19
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| Hurtownia konfekcji1
Tajlandzkiej

Bobolice, ul. Lipowa 5 
tel. 187-533 Koszalin

10-G/g

IS

!g ^  §
—— —— ------------------------- --------- SPRZEDAM tanio na części lub

do naprawy starą zamrażarkę. 
Z.G., tel. 47-74, po 18.00. 31-P

USG — najnowocześniejsza ' dia
gnostyka komputerowa serca, ja
my brzusznej, tarczycy, narządów  
rodnych, ciąży, staw ów  biodro
wych u niemowląt. Zielona Góra, 
Budziszyńska 2 8  — rejestracja te

lefon iczną  — 10.00-15.00 — 724-65, 
wew. 33. ■'*

189-Z

IXKADENT — materiały, sprzęt 
dentystyczny i protetyczny firm  
zachodnich. Zamówienia hurtcwe 
1 indywidualne, ceny konkuren
cyjne. ZG, tel. 627-64. 84-Z

NAJNOWOCZEŚNIEJSZE metody 
profilaktyki, leczenia, protezowa- 
nia — korony, mosty porcelanowe. 
Gabinet stomatologiczny. ZG, Bu 
dziszyńska 28, tel. 627-64.

84-Z

ODSTĄPIĘ działką na .Tędrzyclio 
wie. Oferty: „Zielonogórska”, dla 
— 219-Z. 219-Z

PIANINO niem ieckie — sprze
dam. Zielona Góra, tel. 655-42, po 
17.00. 157-Z

ZGUBIŁAM świadectwo ukończe
nia kursu sióstr PCK nr 96834. 
Ewentualnego znalazcę proszę o 
dostarczenie pod adres ul. N ie
działkowskiego 19/24. Oziębia Kry 
styna — Głogów. 3559-C

■  r  f / C f
w  € r j 1 0 %  §s

SPRZEDAM maszyny masarskie. 
Tel. 79-46-69 Poznań. 3358-Ć

SPRZEDAM dachówkę karpiówkę 
rozbiórkową 3000 szt. po 100 zł. 
Wiadomość: Zielona Góra Siem i
radzkiego 28. 30-P

DEKARZOWI zlecę — krycie da
chówką 200 ni kw. ZG — Kcnicza 
18/5, po 17.00. 18S-Z

WYKONAM z materiałów w łas
nych i powierzonych każdą ‘ ilość 
rynien j rur spustowych, oraz rur 
wentylacyjnych po cenach kon
kurencyjnych. Zakład Blacharski 
Gorzów Wlkp. ul. Słoneczna 48/1.

29-P

ANTENY SATELITARNE — de
kodery, F IL M -N E T , SATEC. Zie
lona Góra, tel. 701-17. 197-Z

MONTAŻ dekoderów PAL. Gwa
rancja. Głogów, teł. 33-21-01 w  
godz. 10.00 — 12.00. 3549-C

DZISIAJ zgłosisz — dzisiaj oglą
dasz — Anteny Satelitarne. Zielo
na Góra, tel. 604-68. 170-Z

-. v.. - ; 
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KOMBAJN zbożowy — tanio 
sprzedam. Ginda Andrzej, Krzę
cin. 28-P

KAROSERIĘ, skrzynię biegów sy 
reny 105 L oraz silnik i skrzynię 
biegów fiata 125p — sprzedam. Je 
niniec 80 (gorzowskie). 26-ZB

SPRZEDAM wartburga 353. Z.G., 
Madalińskiego 7, po 16.00, tel. 
719-78 do 15.00. 226-Z

MIESZKANIE trzypokojowe kwa
terunkowe w  Polkowicach — za
mienię na podobne lub mniejsze 
— nowe budownictwo z central
nym ogrzewaniem. Oferty: 67-200 
Głogów, Budowlanych 18b/6.

27-P

SPRZEDAJ! budowę domu w 
Drzonkowie. stan zamknięty z in
stalacjami. Tel. 603-03. 20S-Z

TELEWIZORY krajowe i impor
towane, lodówki, zamrażarki au
tomaty pralnicze POLAR, meble 
— w tym  kuchenne — poleca 
sklep w Gorzowie, Kazimierza 
Wielkiego (przy pętli). 14-ZB

PRODUKUJĘ palety różnych ty
pów. Poszukuję odbiorców du
żych ilości. Telefony — Zielona 
Góra 647-15 — Babimost 383 od 
17.00. 224-Z

WYNAJMĘ lub sprzedam kopa
rkę KM-602. Przylep, Strażacka 
4B. 215-Z

SATIK — Satelitarne zestawy z 
konwenterem 1,0—1,2 dB od 
4.750.000 zł — TV, wideo, agd. 
Zielona Góra, Boh. W esterplatte 3 
(przy parkingu obok „Hermesa”) 
— czynne — 10.00—18.00, tel. 
720-11, w ew . 202 —- od 10.00 do 
15.00. 226-Z

MASZYNY rolnicze: kombajn Bi
zon ZO-56— na gwarancji, przy
czepę samozbierającą T 0-50, pra
sę wysokiego zgniotu Z-224, dwa 
ciągniki, dwie przyczepy wywro
tki — nowe oraz narzędzia do 
uprawy — sprzedam. Dzierżów 23 
— 66-425. Krasowieć. Czesław Kło 
bus. 25-ZB

POŁ bliźniaka do wykończenia w 
Z.G. — sprzedam. Oferty: „Zielo
nogórska” dla 214-Z. ’ 214-Z

NTER
DENTAL

j/Yi
NAJNOWOCZEŚNIEJSZA

PROTETYKA
— korony, mosty porcelanowe
— protezy szkieletowe

Zielona Góra 
ul. Leehitów U , 

tel. 724-96, wew. 16

w  godz. 10.00—15.00
2I2-Z

Bezglutenowe
pieczywo

SH „SLAYIA”.
Zielona Góra,

Sienkiewicza — Sikorskiego
(przy skrzyżowaniu).

213-Z

Uzdrawianie
zbiorowe chorych przez 

bioterapeutę

Józefa Urbana

odbędzie się 27 listopada o 
gntlz. 10.00 i 16.00 w  sali kina 
„NEWA" —  wstęp — 10.000 zl. 
Zapisy i informacje w  spra
wie przyjęć indywidualnych  
Zielona Góra — Masarska 3/1, 
teł. 705-34.

222-Z
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Hurtownia papierosów
RYSZARD KUCHARCZYK

RZEPIN 
ul. Celna 2/3

TEL. 462
od 9.00 do 16.00 I

ISPRZEDAM żuka (blaszaka) dies- — czynne — 10.00—18.00, tel. X  • 11-GG
la. M iędz^fzeć^ tfel. 2S''35.‘ "

21,0-Z 15 00 226 2

H A N D L O W C Y

W naszej hurtowni znajdziecie w szystkie interesujące towa
ry. Prowadzimy sprzedaż samoobsługową na powierzchni 
500 m kw. Posiadamy duży wybór towarów z różnych branż. 
Sprzedaż w  godz. od 7.00 do 15.00 w yłącznie za okazaniem 
koncesji handlowej.

NASZ ADRES:
PPU „i n t e g r a l -  

Zielona Góra 
ul. Chemiczna PHS 

tel. 700-36 do 38, wew. 69
174-Z

TELEWIZJA - 
WTOREK, 6 LISTOPADA

PROGRAM I: 8 Dzień dobry — 
poranny mag. rozmaitości, 9 Wiado 
mości poranne, 9.10 Domowe przed
szkole, 9.35 Przyjemne z pożytecz
nym, 9.55 „Dynastia” — serial USA,
12.00—15.55 Telewizja edukacyjna, 
1? Muzyka — kolorowa muzyka,
12.50 Na Legionowym Szlaku — 
Uniwersytet Warszawski, 13 Che
mia — Roztwory, 13.30 Spotkanie z 
literaturą — I. Krasicki — poeta 
Oświecenia, 14.05 Agroszkoła — Rol
nik a środowisko. 14.35 „Marek 
Żóławski” — film dok., 15.05 „Jed
wabny szlak” (6) — „Przez Pusty
nię Taklamakan” — jap. serial dok.,
15.55 Program dnia, 16 Wiadomości,
16.10 Video-Top. 16.20 Dla dzieci: 
Tik-Tak, 16.50 Kino „Tik-Taka”: 
„Misia Yogi wyprawa po skarby”
— serial USA. 17.15 Telcespress,
17,30 Telewizyjny Teatr Prozy:

Maria Dąbrowska — „Lucja z Po
kucie” (wyk. I. Olszewska, E. Lu 
baszenko i in.), 18.̂ 5 Teraz — ty
godnik gospodarczy, 19.15 Dobranoc: 
„Bajki Ezopa”, 19.30 Wiadomości,
20.05 „Dynastia” — serial USA,
21 Kandydaci na Urząd Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej. 21.30 „Wal 

ka o demokrację” (10 — ost.) — „Do
kąd zmierzasz demokracjo?", — ang. 
serial dok., 22.25 Od Kuryłówki 
do Genewy, 22.55 Wiadomości 
wieczorne, 23.15 Język fran
cuski (3), 23.45 Wielki mecz: Ka
sparow — Karpow.

PROGRAM II: 6.55-U.OO Telewiz
ja śniadaniowa, 6.55 Powitanie 7 
CNN Headline News, 7.15 Uniwer
salny kurś j. angielskiego, 7.20 Ma
gazyn tv śniadaniowej, S Panorama 
dnia, 8.10 „Ulica Sezamkowa” — 
program dla dzieci, 9.10 „Santa Bar
bara” (73) — serial USA. 10 CNN 
Headline News, 10.15 Magazyn tv 
śniadaniowej, -11 „Burda” — świat 
mody, 11.15 Filmy Woody Allena: 
„Hannah i jej siostry” — film USA,

31.55 „Cappella Gedanesis” film dok-,
13.15 Program dnia, 13.20 Przegląd 
prasy. 13.30 Dookoła świata — Na 
Wyspach Oceanii, j.4 CNN Headline 
News, 1445 Ekostres, 14.45 Z wia
trem i pod wiatr — magazyn żeg
larski, 15 „Goście” — serial'sci-fic., 
prod. czech., 16 Kontakt tv —- w 
kontakcie ze światem, 17 „National 
Geographic” (3) — dok. serial USA,
17.55 Uniwersalny kurs j. angiel
skiego, 18 Program lokalny, 18.30 
Modlitwa wieczorna, 13.50 Ignacy 
Jan Paderewski — Zanim powróci...
— program dok., 19.30 Język angiel 
ski (33), 20 Siódemka w Dwójce —

franc. progr. satelitarny, 20.15 Ży
dzi polscy — na tej samej ziemi, 
pod tym samym niebem — film  
dokumentalny F. Kuduka, 21 
Wywiady Ireny Dziedzic: mgr Jerzy 
Przyłuski, 21.30 Panorama dnia, 21.45 
Sport, 21.55 Filmy Woody Allena: 
..Hannah i jej siostry” — film USA 
(wyk.: W. Allen, Mia Fsrrow),
23.35 Teatr, czyli świat — rozmowa 
z Izabellą Cywińską. 0.05 Komentarz 
dnia, 0.10 CNN Headline News, 0.25 
Uniwersalny kurs j. angielskiego.

TV PRAGA

PROGRAM l: 9 Wydarzenia, ko
mentarze, 11.05 Przegląd sportowy,
15.30 ..Głowa rodziny” — film ang..
19 Wieczorynka. 19.30 Dziennik, 20 
Teatr tv, 21.40 Studio Dialog, 22.20 
Wydarzenia, komentarze.

PROGRAM II: 16 Vega — . pro
gram dla dzieci i młodzieży, 18.45 
Dobranocka, 19.30 Dziennik, 20 Wy
bory '90, 21 Aktualności, 21.55 „Ap- 
pasionato” (2) — film japoński.

TV SATELITARNA

RTL PLUS: 12.35 Polizeibricht, 13 
Bogaci i piękni — serial, 13.25 Cali- 
fornia Clan — serial. 14.10 Spring- 
field Story — serial, 14.50 Der Preis 
der Macht — serial, 15.55 Buck Ro 
gers — serial, 19.15 Knight Rider — 
serial sensac., 20.15 Der hassliche 
Amerikaner — film fab. USA, 23.10 
RTL aktuell, 23.25 Das siebte Kreuz
— film fab. USA.

FILM NET: 11 Interval — film 
USA, 13 Steptoe and son — film  
USA, 15 Lady Jane — dramat USA.
17.15 Maxie — film USA, 19 Po
wrót Jedi — sci.-fi. USA, 21.15 
18 Again — film USA. 23 Walk 
Proud — sensac. USA, 01.00 Rero- 
brandt Fecit’ 1/569 — film.

SĄT 1: 14.05 Casimir i Co — se
rial, 14.40 Love Boat — serial, 15.30 
Der Naechste bitte — serial. 16.05 
Bonanza — serial western, 17.10 
Nachbarn — serial, 17.50 Matt Ho
uston — serial, 20.30 Justitias kleine 
Fische — serial, 21 Die schrecken 
von London — komedia krym. 23.35 
V-the finał Battle — serial.

SKY ONE: 11.30 Młodzi doktorzy
— seria], 13 True Confessions — se
rial, 14 Another World — serial,
14.50 As the World Turns — serial.
15.45 Loving — serial, 16.15 Trzech 
z kompanii — serial, 13 Stark Trek
— serial, 19.30 Family Ties — se
rial, 20.30 Matka i syn — serial, 21 
Krzysztof Kolumb — serial 23.30 
Werewolf — film, 00.00 Star Trek
— serial.

PRO 7: 14 Die Leute vón der Shi 
loh Ranch — seriąl, 15.10 Kimba 
biały lew — Serial, 15.30 Der Va- 
gabund — serial, 15.55 Tarzan — 
film, 16.45 Vicki — serial, 17.10 Im- 
biss mit Biss — serial. 17.45 Simon 
Templer — serial, 18.40 Tom ! Jer- 
ry — kreskówki. 19.10 Hardcastle 1 
McCormick •— serial, 20.10 Film 
krym. USA, 21.50 Mannix — serial, 
00.30 China Beach — serial.

MTV: 16.30 Club MTV. 17.30 MTV 
Prime, 18.30 Greatest Hits, 20 VJ 
R. Cokes, 23 Saturday Night Live,
23.45 News At Nitę.

EUROSPORT: 10 Mistrzostwa świa 
ta w akrobatyce. 12 Boks. 13.30
A.T.P. — tenis na żywo z Londynu,
17.30 Football amerykański. 18.30 
Surfing, 19 Hiszpańskie gole, 22 Wre 
stling — gwiazdy, 23 Formuła I — 
Grand Prix Australii, 00.30 Tenis.

RADIO

PROGRAM I: 5, 6.02, 6.30 . 3 , 9.0?,
10.02, U, 13, 14, 15, 16, 20. 21, 22 — 
wiadomości; 5.20 Gimnastyka porań 
na: 3.30 Poranne rozmaitości rolni 
cze; 6—8 Sygnały dnia; 7.25 Studio 
wyborcze: 8.15 Radie Biznes: 8.55 
„Twierdza” — ode.; 9 Cztery pory 
roku; 10.30 „Żony Hollywoodu” — 
ode.: 11.30 Przeboje noti stop; 12.25 
Studio wyborcze; 12.45 Radio kie» 
rowców; 13.35 Rolnicza antena; 14.05 
Czas dla felietonisty; 14.08—16 
Magazyn muzyczny „Rytm”; 16,10 
Muzyka i aktualności; 16.50 Dzień 
nik Radia Watykańskiego; 17.30—19 
Radio Sat; 19.30 Radio dzieciom: 
„Takie sobie bajeczki”; 20.15 Kon
cert życzeń; 20.35 W kilku taktach, 
w kilku słowach; 20.40 Notatnik kul 
turalny: 22.15 Wieczory Cho
pinowskie; 23.15 Panorama świata;
23.30 Moskwa z melodią i piosenką.

PROGRAM D: 7, 9, 14, 21, 0.55 — 
wiadomości; 7.10 Mozaika muzycz
na; 8.20 Orkiestry, zespoły, soliści;
8.40 i 22.40 „Mój wiek” — ode.; 9.50
i 17.50 „Człowiek z Sankt Petersbur 
ga” — ode.; 10 Koncert z tematem: 
Kompozytorzy Polski Odrodzonej;
11 Radio Kontakt (44-72-75); 13 
Z malowanej skrzyni; J4.05 W stylu 
country; 14.50 Pamiętniki i wspom 
nienia: Cz. Miłosz: „Rok myśliwe 
go"; 15 Album operowy; 16.30 Dzie 
ła, style, epoki: 18 Klub płytowy:
19.30 Wieczór w filharmonii; 21.15 
Felieton kulturalny; 23 Muzyka na 
szych czasów; 23.45 Czas na jazz.

PROGRAM Ul: 6, 7, 8, 9, 12, 15,
16, 17, 18 — wiadomości; 6.15 Infor 
macje sportowe; 8.30 i 13 „Wstrząs 
dla systemu” — ode.; 10.40 i 19.50 
„Arka Schindlera” — ode.; 11.30 W 
stylu koncertującym; 12 Radio Ka
nada: 13.10 Por.-tórka z rozrywki;
14 Muzyka i natura: 15.10 Klasycy 
rocka; 16—19.30 Zapraszamy do Trój 
ki; 18.15 Klub Trójki: 19.30 Złote la 
ta bluesa: 20 Radio MannEj?: 20.40 
Spotkania o zmroku; 21.55 Garaż;
22.45 Opera tygodnia: G, Verdi „Si 
mon Boccanegra"; 23.15 Sentymenty 
na głosy i instrumenty: 23.50 „Mo
ja matka” — ode.; 24 Między dniem 
a snem.

PROGRAM IV: 5.30, 6, 7. 8. 12.30, 
16. 19.30, 23.55 — wiadomości: 5,20,
6.20, 7.20 Język angielski; 8.30 Je
sień nie zawsze złota; 8.50—10 Teatr 
przedszkolaków „Lotta wyprowadza 
się 7 domu”; 10 Rozmaitości 
krajowa i zagraniczne; 11—12.25 
Dom i świat (aud. z tel. udziałem 
słuchaczy — 28-57-12); 12.35 W gale 
rii muzyki: 13.45 Inspirowane fol
klorem: 14—17 35 Popołudnie mło
dych słuchaczy: 17.50—19.30 Widno 
krąg; 19.35 „Orfeusz i Eurydyką”
— opera rewolucyjna; 20.05 Język 
francuski; 20 30 Kultura i okolice;
21.10 Współczesne partytury; 22 
BBC — retransmisja; 23 Nie tylko 
ballada; 23.30 Spotkanie z reporta
żem.

PROGRAM ROZGŁOŚNI 
Z ZIELONEJ GÓRY

6 Radioporanek; 16 Wiadomości l 
muzyka; 16.15 Oko w oko — aud. 
Doroty Zyń; 17.18 Muzyczny relaki



Pucharowa środa

m m M s h Ą -

Po 63 minutach pierwszego meczu II rundy Pucharu Europy 
M istrzów Klubowych piłkarze poznańskiego Lecha prowadzili ze 
Słynnym 01ympique Marsylia 3:1. Chwilę później Francuzi, po 
bramce Chrisa Waddlc zmniejszyli rozmiary porażki, do końca 
meczu oni „mieli w ięcej z gry”, jednak „Iiolejorzowi" powiodła 
tlę  ambitna próba odesłania drużyny Franza Beckenbauera do do
mu bej punktów. Zwycięstwo 3:2 u siebie jest skromną zaliczką 
pried  jutrzejszym rewanżem, jednak wynik „poszedł w św iat” i 
uznano go powszechnie za niespodziankę.

Dziś (cztery mecze) w środę i w wanym faworytem, a do awansu 
czwartek (jedno spotkanie), na 32 wystarczy mu skromne 1:0. Mist- 
•tadionach rozstrzygną się losy dru rzowi Polski przyjdzie -więc odpie- 
gsej rundy _europejskich pucharów, rać falowe ataki gospodarzy, wy- 
Od początków pucharowych zmagań raźnie rozzłoszczonych porażka w Po 
drużyn klubowych najbardziej pres znaniu. „Milionerzy z Marsylii” od 

imprezą jest Puchar Europy padając z rozgrywek zbyt dużo stra 
mistrzów poszczególnych krajów, cą pieniążków by do spotkania z Le 
Po totalnym niepowodzeniu naszych chem nie przystąpić z pełną deter 
drużyn w poprzednim cyklu, w  br. minacją. Ale co na to lechici, któ- 
Jesrt znacznie lepiej i to bez wzglę rym za awans do III rundy obieca 
at: na to, czy któremuś z trzech na no po 10 tys. USD „na głowę”. Pie- 
*zych Zespołów będących jeszcze na niądz z pewnością mniejszy niż ten 
placu boju uda się zakwalifikować oczekujący Francuzów, jednak nie 
doTIIi I ruQdy. _ do pogardzenia A przecież docho-

Udanymi występami w dotychcza d z i  równie wielka sportowa motywa-c 
•owych trzech meczach pucharo- ja. Stawiając na gospodirzy.- spo- 
wych piłkarze Lecha-zyskali syta- dziewam się zaciętej, może drama- 
patię kibiców i zapewne jej nie roz tycznej walki.
trwonią w Marsylii. Z obozu rywa- Z trzech polskich drużyn w naj- 
h docierają wieści, że „Cesarz” Bec korzystniejszej sytuacji jest war- 
kenbaiier ma poważni? kłopoty ka szawska Legia, która w pierwszym 
drowe. Do grupy zawodników kon- meczu-Pucharu Zdobywców Pucha- 
tuzjowanych dołączył ostatnio re- rów uzyskała w Aberden bezbram 
prezentant Francji Erie Cantona, co ko wy remis. U siebie wystarczy naj 
Jest osłabieniem znaczącym (vide skromniejsze zwycięstwo, ale także 
porażka^ mistrza kraju w ostatnim pamiętajmy że rezultat 1:1 premiu 
meczu ligowym z Nantes 0:2). Jed- je Szkotów.
nocześnie tylko niepoprawni opty- Iluzoryczne szanse w Pucharze 
miści widzą Lecha w kolejnej run UEFA ma GKS Katowice, który w 
dzie PE. Należy sobie jasno powie- pierwszym meczu  przegrał na włos 
dziec. ze mistrz Francji jest zespo- nym boisku z Bayerem Leverkusen 
lem bardzo dobrym, jest zdecydo- 1:2. Nô  ale piłka jest... okrągła

99

M o t y w  s p o r t o w y
P rezydent George B ush  uwielbia... rzu ty  podkową, spining na 

górskiej rzece i w ysm akow any urok baseballu. „Sprawność na
rodu i „sport pow szechny” to  nie są żadne frazesy  w  ustach  
notabli z  Białego Domu, szczególnie teraz, gdy w  sześć lał po 
igrzyskach w  Los A ngeles A m eryka  przyzw yczaiła  się do desz
czu  z ło tych  medali. R óżni inn i prezydenci, królow ie  i rzu tcy  pre 
m ierzy na każdym  kro ku  pragną zdyskem tow ać swą popularność 
i pojaw iają się na sportow ych obiektach. U nas czasam i za ter
kotał telegraf (głównie do p iłkarzy w  latach tłustych) i N a jw yż
sze C zynn ik i sła ły tym  sposobem  gratulacje. N atcet fu tbo low y  
Puchar P olski — choć to n ieste ty  w yczynow a lichota  — postpo 
now any był okrutn ie, bo — jak  pam iętam  — zw yc ięsk ie j d ru 
żyn ie  w ręczał go głów nie pan Surouńec byw szy  sekretarz b yw -  
szej Rady Państwa. A  na W em bley  daje takie  cacko królowa, na 
Parc dg Princes p rezyden t M itterand i w iedzą co czynią.

Za m iesiąc będziem y m ieli nowego prezydenta . Jeśli się' za 
stanow ić czy w  to ku  obecnej kam panii jes t jakiś akcen t zw iąza  
n y  ze sportem , to aż sm utno  robi się ze zgryzopj. Św iadczy to  
albo o n ik łym  zain teresow aniu  kandydatóio szeroko rozum ianą  
kulturą  fizyczną, albo o żałosnej słabości rodzim ego sportow e
go lobby, k tóre oficjalnie nie w zbudza żadnego zainteresowania  
„nawy państw ow ej”, co zresztą widać w każdym  klubie i zw iąz  
ku.

Ale... W czasie redakcyjnej d ysku s ji w  m oim  ■m acierzystym  
.,Sportow cu” ustalono jasna, iż Lech W ałęsa rozpoczął swą  
kam panię prezydencką ju ż  w... połowie sierpnia a działo  się to  
w  czasie Ig rzysk  Solidarności. S ty l był. iście am erykański, a 
Lechu w  otoczeniu czarnoskórych koszykarzy  H arlem  W izards, 
za, kierow nicą rajdowego w ozu, na .„żużlówce”, c zy  na boisku Le  
chll^ to był dobry propagandow y pom ysł. Poza ty m  Lech łow i 
pasjam i (jak m a czas) ryby  — a w ędkarstw o  to także sport, ho 
„m uchow ców " m a m y w  randze m istrzów  św iata  — ty lko  tw ierdzi 
Iz nie lubi m ę tn e j w ody. K am pania kandydata  W ałęsy m a dużo 
akcentóuj populistycznych, a sport to przecież nie ty lko  zabawa 
zadum anych  inteligentów...

P rem ier Tadeusz M azow iecki pokazany był w  te lew izji jak  
gra w  badm intona co skicap liw ie  pow inien w ykorzystać  prezes 
kom etek , pan Szalew icz. K andydat na prezydenta Tadeusz M a
zow iecki nia w  sw ym  sztabie w yborczym  eksm in tstra  A leksan. 
dra Ilalla, w ielkiego m iłośnika  i konesera p iłki nożnej. Dziwi 
m nie dlatego, iż prem ier sw oje spotkanie —  w  ram ach kom pa
nii p rezydenckiej raczej — ze sportem , odbył w  hali W arszaw ian  
k i na p e ry fery jn ym  tu rn ie ju  m łodych szerm ierzy. Prosiło się 
a i o w izy tę  w śród fu tbo listów  Lecha (Poznań), albo u ludzi 
W ładka Stachurskiego, k tó rzy  ta k  ślicznie i bojowo pograli so
bie w  Aberdeen. Szkoda rów nież, że zainteresow anie M azowiec
kiego sportem  eksplodowało tak późno znając ogrom spraw do 
załatw ienia vj dogoryw ającym  KM iKF.

Inni kandydaci na razie o sporcie się n ie ' w ypow iadają, o 
głosy lobby n ie zabiegawszy. M oczulski raczej dysku tu je  z k y 
nologami. S tan  T ym iń sk i jeszcze nie' propaguję kanadyjskiego  
hokeja. K andydat Bartoszcze i tak się cieszy bo ludow cy opa
nowali K ongres K id tu ry  F izycznej i ju ż propagują „gry folklo  
rystyczne”: pik.ier, grele i bocian. C zytałem  o tym  w  w iejsko-  
sportow ych  ,,W iadomościach” zam ierzam  w ypróbow ać z synam i. 
K andydat C im oszewicz, fizyczn ie  chyba najspraw niejszy , ta k ie  
odwiedza na razie inne środowiska o sport nie zahaczając co 
m nie dziw i, bo przecież jego socjaldem okracja ma za szefa a k tu  
alnego prezesa PKOl.

K to  zw yc ięży  zobaczym y po 25 listopada i chyba turze dogryw  
kow ej. Chciałbym , aby now y prezydent i now y spodziew any r;a 
blnet w iedzieli, iż jest roś ro nazyw a sie sportow ą Polska. Za
leży m i n a 'ty m , bo przecież ży ję  z pisania o niej. T aki jestem  
egoista.

JA C E K  K O R C ZAK -M I,F C ZK O

Po męsku trzeba sobie powiedzieć, 
że awans jednej z polskich drużyn 
będzie sukcesem, bo przecież nie 
można wykluczyć, ża „nieobliczalna" 
Legia przegra w Warszawie z Aber 
deen. Natomiast praktycznie już 
awansowało klika zespołów, które 
w pierwszych meczach wypracowa 
ły sobie solidne zaliczki Real Ma 
dryt wygrał z FCS Tyrol 9:1, Mont 
pellier — Steauę Bukareszt 5:0, Spor 
ting Lizbona — Politechnice Timi 
soara 7:0, czy Bayern Monachium 
— Sredec Sofia oraz Juventus Tu
ryn — Austria Wiedeń — po 4:0. 
Solidne firmy klubowe nie muszą 
drżeć o wynik rewanżu, no może z 
wyjątkiem... Olympiąue Marsylia.

Tyle o meczach pucharowych, po 
których oczy kibiców futbolu zwró 
cą się na zawodników powołanych 
do reprezentacji Polski. 14 bni. na 
sza drużynę narodową czeka drugi 
mecz eliminacyjny mistrzostw Euro 
Py. tym razem w Stamijule z Tur
kami.

Trener Andrzej Strejlau powołał 
na to spotkanie 17 piłkarzy. Do u- 
działu w spotkaniu przeciwko Tur
cji kandydują — bramkarze: Józef 
Wiuulzil; (Panathinaikos Ateny) i 
Kazimierz Sidorczuk (Lech Poznań); 
obrońcy: Dariusz Kubicki (Legia 
Warszawa), Homan Szewczyk (GKS 
Katowice), Piotr Czachowski (Stal 
Mielec), Zbigniew Kaczmarek 
(Auxerre), Dariusz Wdowczyk (Cel 
tic Glaskow). Czesław Jakołcewicz 
(Lech); rozgrywający i napastnicy: 
Robert Warzycha (Górnik Zabrze), 
Janusz Nawrocki (Katowice), Jacek 
Ziobcr (SC Montpellier). Ryszarda 
Tarasiewicz (AS Nancyk Waldemar 
Prusik (Racing Mechęlln), Roman 
Kosccki (Legia), Krzysztof AVarzy- 
cba (Panathinaikos), Dariusz Dzie- 
kanowsbi (Celtic), Jan Furtok (Hain 
burger SV).

W przeddzień meczu pierwszych 
reprezentacji, w Stambule spotka
ją się młodzieżowe drużyny Turcji 
i Polski, także w spotkaniu elimina 
cyjnym ME — zespołów do 21 lat.

HOMAN SIUDA

•  W mistrzostwach Europy w gi 
mnastyco artystycznej w Goetebo- 
rgu, Polka Joanna Rodak w ćwicze
niach z piłką wywalczyła piąte miej 
sce.

•  W finale turnieju szermiercze 
go w Sofii, reprezentanci Polski we 
florecie pokonali Rumunów 8:9 1 
zajęli pierwsze miejsce.

•  Piotr Falender w Tuzli (Jugo
sławia) stoczy zwycięską walkę o 
tytuł zawodowego mistrza Europy 
w kick-bojdngu z Francuzem Da
nielem Torre. *'

® W drugim etapie wyścigu 
„open” w Meksyku na dziewiątym 
miejscu uplasował się polski ko
larz Adam Szafron.

o Reprezentacja Polski w piłce 
ręcznej kobiet zajęła piąte miejsce 
w turnieju „Polar Cup” w Trond- 
heim (Norwegia).

« W finale turnieju tenisowego 
w Oakland (USA) 17-letnia Moni- 
ca Seles (Jugosławia) pokonała 
Martinę Navratilovą (USA).

•  W Nashville (USA) w finale tu 
rnieju tenisistek wygrała Natalia 
Micdwiediewa (ZSRR), która poko
nała Susan Sloane (USA).
. •  W Newport (USA) w biegu, ma 
ratońskim wygrał Amerykanin Bo- 
bby Doylc, a wśród kobiet jego ro
daczka Shirley Silsby.

•  W pierwszym meczu Pucharu 
Europy .w siatkówce AZS Często
chowa przegrała w Tiranie z Di- 
namem 2:3.

•  W meczu rozgrywek o Pu
char Europy w piłce ręcznej męż 
czyzn Pogoń Zabrze przegrała w 
Zren,faninie z Proleterem 15:26.

•  Brązowy medalista Igrzysk w 
Tokio w skokach do wody Larry 
Andreasen (USA) zmarł w wyniku 
obrażeń jakich doznał przy skoku z 
mostu w' Los Angeles.

•  Hokeiści ZSRR wygrali w Pra
dze z Czechosłowacja 4:2.

a W ekstraklasie koszykówki męż 
czyzn Slask Wrocław pokonał Vic- 
torię Sosnowiec 97:96 (po dogrywce).

•  Nadal dobrze spisuje się Ed
ward Piech (czwarty w tegorocz
nych mistrzostwach świata w Hisz 
panii). który występuje od -oku we 
francuskim klubie z Cliaions sur 
Marne. W rozegranym w Marsylii 
międzyarodowym cyclo-crossie zwy 
ciężył Francuz Cyrille Bonnand (po 
konał dystans 18,7 km w 1:00.32) 
przed Edwardem Piechem (strata 9 
sek).

•  W doborowej obsadzie odbył 
się w Berlinie (w części zachodniej) 
tradycyjny bieg przełajowy na dy 
stansie 4400 m. Dominowały w nim 
Polki. Wygrała Anna Rybicka w 
czasie 14.46 (rekord trasy), która 
wyprzedziła o 14 sek. Bożenę Dziu
bińską.

•  Jak poinformowano w Duessal- 
dorfie, 19-letni zaledwie kibic For 
tun.y — Ruediger B. zmarł (nie' 
odzyskawszy w ciągu tygodnia przy 
tomności) w wyniku obrażeń jakich 
doznał w  trakcie bójki po meczu 
Bundesligi między Fortuną Duessel 
dorf i Karlsruher SC.

Zielonogórska
Gorzowska
Głogowska
— i

R E D A G U JE  K O L E G IU M : R e d a k to r  n a c z e ln y :  A n d r z e j  B u c k . Za
s tę p c y  r e d a k t o r a  n a c z e ln e g o :  A n d rz e j  C u d a k ,  K o n r a d  S ta n g le w ic z  
1 M ie c z y s ła w  W ię c k o w ic z . S e k r e t a r z e  r e d a k c j i :  J o l a n t a  S a d o w s k a  i 
A n d rz e j  G a jd a .  R e d a k c je :  Z ie lo n a  G ó ra .  u l. B o h . W e s te r p la t t e  30, te l 
c e n t r a l i  715-40 1 59-27, te le x  0433535, r e d  n o c n a  te ł .  39-13. te le x  0432253, 
G o rz ó w , til C h ro b r e g o  51. te l  22(5-25 i G ło g ó w , u l. Ś w ie r c z e w s k ie g o  
U . te l. 33-29-11. B iu r a  o g ło s z e ń  w s ie d z ib a c h  r e d a k c j i ,  o d d z ia ła c h  
G ro m a d y  i a g e n c ja c h .  O g ło s z e n ia  p r z y jm o w a n e  są  ró w n ie j :  te le f a -  
x e m  -  n r  665-22 W y d a w c a :  A I,P O  SC , Z ie lo n a  G ó r a ,  u l. P o d g ó rn a  
43c. P r e n u m e r a t a :  z g ło s z e n ia  p r z y j m u ją  d e l e g a tu r y  P U P 1K  „ R u c h "  
o r a z  d o r ę c z y c ie le :  D r u k :  D r u k a r n ia  P r a s o w a  Z W P , Z ie lo n a  G ó r a ,  u l  
R e ja  S. N r  In d e k s u  350788.

PARADA TABEL
KLASA OKRĘGOW A

ZIELONA GÓRA
Iskra Wymiarki — Yictoria Szcza
niec 4:0, Lechia II Zielona Góra 
Cynkmet Bytom Odrz. 1:1, Bizon 
Bieganów — Carina Gnbin 4:1, 
Grom Wolsztyn — Promień Żary 
0:1, Brunatni Sieniawa — Dąb Przy 
byszów 3:3, Polmo Kożuchów — 
Garbarnia Leszno G. 1:1, Sprotavia 
— Unia Kunice 0:1.

TABELA:
Garbarnia 11 21 27:6
Promień 11 16 19:13
Unia 11 15 19:8
Iskra 11 15 21:11
Sprotavl« 11 14 15:11
Carina 11 11 13:13
Lechia II 11 10 18:15
Dąb 11 10 16:22
Brunatni 11 9 14:21
Bizon 11 B 14:15
Polmo 11 7 14:23
Victoria U 7 15:25
Grom U 7 13:23
Cynkmet 11 4 6:18

LEGNICA
Prochowiczanka Prochowice — LZS 
Ostaszów 2:3, Sparta Grębocice 
Górnik Złotoryja 2:3, Cement Ra
ciborowice — Chojnowianka Choj
nów 1:1, Mieszko Jluszowice — Ci
cha Woda Tyniec Legnicki 2:2, Pło
mień Radwanice — Spółdzielca Ga 
worzyce 6:1, Czarni Rokitki — 
Park Targoszyn 0:0, Kuźnia II Ja 
wor — Rodło Granowice 2:2. Mecz 
Czarni — Kuźnia II z 21.10. zwery
fikowano 3:0 (walkower) dla Czar
nych.

TABELA:
Górnik 11 22 34:7
Chojnowianka 11 19 43:8
Sparta 11 16 35:20
Mieszko 11 15 20:13
Ostaszów W. 11 14 22:23
Park - 11 11 23:19
Prochowiczanka 11 10 21:23
Cement 11 10 21:23
Płomień' •11 8 19:22
Kuźnia II 11 7 20:26
Rodło 11 fi 12:21
Czarni 11 6 9:26
Spółdzielca 11 5 16:25
Cicha Woda 11 5 8:32

KLASA JMHĘDZTOKRĘGOWA
JUNIORÓW

Lechia Zielona Góra — Chrobry 
Głogów 1:1, Górnik Polkowice — 
Kuźnia Jawor 0:9, Konfeks Legni
ca — Zryw Zielona Góra 3:2, Do
zamet Nowa Sól — Górnik Złotory
ja 1:2, Zagłębie Lubin — Miedź Le
gnica 1:3, Obra Kościan — Pogoń 
Góra 1:0.

TABELA!

i is t r z  świata 
w polskiej lidze ?

i
W 1991 r. zawodnicy w zawo 

dach o MP i nagrody PZM mogą 
używać jednej opony dowolnego ty 
pu homologowanej przez FIM na 
lata 1990 i 1991. Motocykle muszą 
być wyposażone w oryginalne tłu
miki o głośności do 102 dB (dwa 
typy tłumików Jawa, po jednym 
typie: Tolba i King.

■jjf W przyszłym roku w IMS wy 
stąpi 10 polskich żużlowców (6 w 
rundach wstępnych i 4 rozstawio
nych w ćwierćfinałach). Po raz 
pierwszy odbędą się dwa półfinały 
światowe, 11 sierpnia w Równe 
(ZSRR) i 18 sierpnia w Abensbergu 
(Niemcy). W tych turniejach wy
startuje 14 ze strefy kontynental
nej i  18 ze strefy interkoutynental 
nej. Finał IMS odbędzie się 31 
sierpnia :ia stadionie Ul!evi w Goe- 
teborgu (Szwecja),

W DMS nasi reprezentanci wy 
stąpią w grupie „C” z: Włochami, 
Norwegami, Austriakami i zwycięż 
cą grupy „D". Pierwszy turniej od
będzie się 13 maja w Łonigo (Wło
chy), a drugi 26 maja w Tarnowie. 
W, składzie każdego z zespołów gru 
py „C” i „D” wystąpi po dwóch za 
wodników plus rezerwowy, tak jak 
jest to praktykowane w wyścigach 
motocyklowych na . lodzie.

Hf- W mistrzostwach świata para
mi od przyszłego roku, może star
tować dwóch zawodników oraz re
zerwowy. Tak jak u nas w MPPK. 
W każdym wyścigu wystartują 
dwie pary, a nie trzy jak było do 
tychczas.. Ostatnie wypadki Simona 
Crossa i Piotra Śwista, były dosta
tecznym ostrzeżeniem. Finał MŚ 
par odbędzie się 20 lipca na sta
dionie Olimpii w  Poznaniu, sędzią 
zawodów będzie Jorgen Jenscn (Da 
nia), a stewardem FIM — Gunter 
Sorber (Niemcy).

Polska w 1991 r. organizuje na 
stępujące imprezy żużlowe pod 
auspicjami FIM: 4 maja rundę 
wstępną IMS we Wrocławiu (sędzia 
Lechosław Bartnicki z Gdańska), 1 
czerwca ćwierćfinał IMS w Często 
chowie (sędzia Włodzimierz Kowal 
skl z Zielonej Góry), turniej grupy 

C” w DMS i finał MS par.
Do PZM wpłynęły oferty star 

tu w rozgrykach ligowych w 1991 
roku następujących zawodników za 
granicznych: Martin Dugard (Ox- 
ford), Mark Loram (Kings Lynn), 
Top Screen (Belle Vue), Neil Collins 
(Wolverhampton), Kelyin Tatum 
(Coyentry), John Da\-is (Swindon), 
Dean Barkcr (Osford), Andy Smith 
(Bradford), Chris Louis. Alan Mo- 
gridge (obaj Ipswlch), Marwyn Cox 
(Bradford), Jercmy Doncastcr (Re
ading), Simon Wigg (Osford), Ali 
Stevens (Osford) — wszyscy Anglia, 
Kick Miller (Covcntry), Billy Hamill 
i Grcg Hancock (obaj Ciadłey

Hcath), Sam Ermolenko (Wolver- 
hampton), Gary Uicks (Kings Lynn) 
i Ronnie Correy (WoIvcrhampton)
— USA, Leigh Adams (Swindon), 
Todd Wiłtshire (Reading), Craig 
Boyce (Poołe) i  Stephen Davies 
(Kings Lynn) — Australia, Denis 
Lofqvist, Henrik Gustafson (obaj 
Kings Lynn) i mistrz świata Per 
Jonsson (Reading) — Szwecja, To- 
mmy Knudscn (Coventry) i Jan 
Osvałd Pedersen (Cradley Healh)
— Dania. Władimir Trofimow i 
Igor Marko (obaj Kamaz Równe — 
ZSRR) i Nowozelandczyk Mitch 
Shirra, który występował w niemi* 
ckim zespole Diedenberger.

Zainteresowane kluby polskie mo 
gą zgłaszać oferty do Biura Spor
tu PZM. Niektóre zespoły poczyni
ły już „przymiarki” o czym informo 
waliśmy na łamach „Gazety”. Sze
fowie klubów i sponsorzy, własny 
mi „kanałami” zasilili zespoły za
wodnikami zagranicznymi, jak choć 
by Motor Lublin, który przedłużył 
kontrakt z Hansem Nielsenem (Da
nia). Do rozpoczęcia .rozgrywek ja 
szerzę pięć miesięcy, ale żużlowe e- 
mocje rozpoczęły się już teraz,

W Lesznie powstała fundacja 
„Polski Żużel”, która zamierza fi
nansować zarówno kluby jak i za
wodników (pomoc materialna). Wpły 
wy Fundacji mają pochodzić z da 
rowizn i działalności gospodarczej. 
Akces do Fundacji zgłosił m.in. 
PZM.

-Ś- Trener kadry młodzieżowej 
Andrzej Koselski chce w  br. utwo 
rzyć grupę zawodników7, która wy 
startuje w pokazowych imprezach 
w wyścigach motocyklowych na lo 
dzie. Szansę obejrzenia żużlowców 
na lodzie będą mieli "wszyscy ci, 
którzy dysponują lodowiskami.

MAREK STANISZEWSKI

-r -

Zbigniew  B łażejczak (na zdję  
d u )  w  1990 r. reprezentow ał 
barw y Falubazu. P rzed nam i 
okres transferów...

Fot. A. Skoiurońska

Zagłębie 9 14 21:5
Konfeks 9 14 20:11
Zryw f) 13 27:12
Górnik P. 8 11 10:4
Chrobry 9 10 23:13
Miedź 10 10 13:12
Dozamet 9 9 •18:14
Górnik Zł. 10 9 14:21
Kuźnia 9 S 12:17
Lechia B 7 8:15
Ravia 9 6 4:14
Obra 9 4 10:19
Pogoń 10 3 6:29

GRUPA WIELKOPOLSKA 

Północ
Ina Goleniów — Ar konta Szcze

cin 1:4, Stal Stocznia Szczecin — 
Stoczniowiec Barlinek 3:3, Wiclim 
Szczecinek — Błękitni Stargard 2:1, 
I)arłovia Darłowo — Flota Świno
ujście 1:1, Chemik Police — Pogoń 
Szciecin 2:0. Energetyk Gryfino — 
Celuloza Kostrzyn 0:1. Pauzowała 
Gwardia Koszalin.

TABELA:
Chemik 11 20 31:5
Stoczniowiec B . 10 17 34:8
Pogoń 10 16 37:4
Stel Stocznia 11 15 23:13
Arkonia 11 13 16:13
Flota 11 10 11:16
Gwardia 10 9 10:12
Energetyk . ł l 8 17:22
Wielim 10 7 £1:23
Celuloza ' l l 7 10:23
Darłovia 11 6 •9:36
Ina 12 6 13:47
Błękitni 10 4 9:24

£ k

Południe
Lech H Poznań — Olimpia II Po 

znań 0:5, Lech I Poznań — Orzeł 
Międzyrzecz 15:0, Zjednoczeni Przy 
(oczna — Polonia Chodzież 0:3. Oli
mpia I Poznań — Stilon Gorzów 
0:3, Lubuszanin Drezdenko — Orzeł 
Wałcz 2:3, Mieszko Gniezno — Wor 
ta Poznań 0:1. Mecz Warta Gorzów 
— Polonia Piła przełożony na 24.11. 
W zaległym spotkaniu: Polonia Pi
ł a — Stilon 2:0.

TABELA
Lech I 
Olimpia II 
Stilon 
Mieszko 
Warta Poznań 
Warta Gorzów 
Orzeł Wałcz 
Polonia Piła 
Lubuszanin D.
Lech II
Orzeł Międzyrzecz 
Olimpia I 
Polonia Chodzież 
Zjednoczeni

11 23 55:8
11 18 29:6
11 17 29:6
11 17 31:10
11 15 37:18
10 12 13:11
11 12 16:16
10 9 16:20
11 7 11:27
11 6 9:23
11 6 13:38
11 5 18:29
11 5 14:30
11 1 3:58

S T R Z E L C Y  G W A R D II S T A R T O W A L I 
W  P H E N IA N IE  

Z  d a le k ie g o  i d łu g ie g o ,  b o  p o n a d  
d w u ty g o d n io w e g o  w o ja ż u  d o  P h e n ia -  
n u  (K K L -D ) w r ó c i ł a  d o  k r a j u  t r ó j k a  
s t r z e lc ó w  z i e lo n o g ó r s k ie j  G w a rd ii ,  
u c z e s tn ic z ą c a  t a m  w  m ię d z y n a r o d o 
w y c h  z a w o d a c h  z  u d z i a łe m  r e p r e z e n  
t a n tó w  C h in ,  B u łg a r i i ,  K K L -D  i P o l  
s k i .  M a łg o r z a ta  K s ią ż k ie w ic z  w y g r a ła  
k o n k u r e n c j ę  k p n  40 d o s k o n a ły m  r e 
z u l t a t e m  492,8 p k t  (390+102.8), z a jm u  
J ą c  p o n a d to  IV  m ie js c e  w  k b k s  3x20 
— 666,2 p k t  (570 +  36,2) o r a z  V J m i e j 
s c e  w  k b k s  00 le ż ą c  — 584 p k t .

D w u k r o tn ie  d r u g ą  lo k a t ę  w y w a l
c z y ł J a c e k  K u b k a .  W k b k s  60 " leżąc  
u z y s k a ł  694,1 p k t  (390+104,1), a  w  k p n  
60 — 6S4.2 p k t  (334+100,2) W  k o n k u  
r e n c j l  k b k s  3x40 b y ł c z w a r t y  — 1.244.8 
p k t  (1.144 +  100,8). A ld o n a  J a ro ś z e w ic  
w  p p n  49 (370 p k t)  i p s  30 + 3 0  (571 
p k t)  s k la s y f ik o w a n a  z o s ta ła  d w u k r o t  
n ie  n a  IX  m ie js c u .

L U B U S C Y  S Z T A N G IŚ C I  
N A D A L  W  U  L ID Z E

P Z P C  z w e r y f k o w a ł  w y n ik i  r o z g r y 
w e k  l ig o w y c h  w  s e z o n ie  1990. Z 24 
z e s p o łó w  u c z e s tn ic z ą c y c h  w  ro z g r y w  
k a c h  I I  l ig i  n a j le p s z a  o k a z a ła  s iq  'M a  
z u v ia  C ie c h a n ó w  — 4.064,5 p k t  w y p r z e  
d z a ją c  G ó r n ik a  C z e rW io n k a  — 4.061,7 
p u n k tó w .  T e  d w a  k lu b y  a w a n s o w a 
ły  d o  e k s t r a k la s y .  Z  lu b u s k ic h  d r u 
ż y n  W a r t a  G o rz ó w , s k la s y f ik o w a n a  
z o s ta ła  n a  IX  m ie js c u  — 3.786,9 p k t ,  
a  z ie lo n o g ó r s k i  K o le ja r z  n a  X I — 
3.749.6 p k t  I I  l ig ą  o p u ś c i ły  z e s p o ły  
U r s u s a  W a rs z a w a , J e d n o ś c i  B o ro n ó w  
i J e d n o ś c i 'N .  S ą c z .

W  I  l id z e  t r i u m f o w a ł  Ś lą s k  T a r n ó w  
s lr ie  G ó r y  -  5.126,8 p k t  p r z e d  Ś lą s 
k ie m  W ro c ła w  — 4.885,1 p k t .

S P O R T  S Z K O L N Y  
W  R E J O N IE  G Ł O G O W A  

W  G ło g o w ie  o d b y ło  s ię  p o t ls u m o w a  
n ie  w s p ó łz a w o d n ic tw a  s p o r to w e g o  
s z k ó ł  p o d s ta w o w y c h  i p o n a d p o d s ta 
w o w y c h  z a  r o k  s z k o ln y  IS89/S0. N a j 
b a r d z i e j  u s p o r to w io n ą  s z k o lą  p o d s ta 
w o w ą  w  m ie ś c ie  o k a z a ła  s ię  „ d z ie 
s ią t k a ” . R y w a l i z a c j ą  w  r e j o n i e  w y g ra  
ła  S z k o ła  P o d s ta w o w a  z G rę b o c ic .

W e  w s p ó łz a w o d n ic tw ie  w  g r u p ie  
p o n a d p o d s ta w o w y c h  p ie rw s z e  m ie js c e  
(d z ie w c z ę ta )  z d o b y ło  I I  L O  n a t o m ia s t  
w  r y w a l i z a c j i  c h ło p c ó w  w y g r a ł  z e s 
p ó ł  S z k ó ł  S a m o c h o d o w y c h  

W  m in io n y m  ro k u  s z k o ln y m  s p o r  
to w c y  z e  s z k ó ł  m ia s ta  i r e j o n u  g ło 
g o w s k ie g o  o s ią g n ę l i  w ie l e  s u k c e s ó w  
w  r o z g r y w k a c h  n a  s z c z e b lu  w o je w ó d z  
k im . Z e s p ó ł1 c h ło p c ó w  z e  S z k o ły  P o d  
s ta w o w e j  n r  9 z w y c ię ż y ł  w  c z w ó rb o  
j u  L A , a  u c z e ń  t e j  s z k o ły  S e b a s t i a n  
B e d n a r o w ś k i  z d o b y ł  d r u g ą  lo k a tę  
w  s z ta f e to w y c h  b ie g a c h  p r z e ła jo w y c h .  
U c z n io w ie  S P  10 w y g r a l i  w s p ó łz a w o d  
n ic tw o  w  p i łc e  r ę c z n e j  i t u r n i e j  
. .s z c z y p lo r n la k a ” . K rz y s z to f  B iń k o w -  
s k l  z e  S P  12 w y g r a ł  le k k o a t l e ty c z n y  
w ie lo b ó j  s z y b k o ś c io w y , a  P a w e ł  F e -  
d e r a k  z e  S P  13 b y ł  n a j l e p s z y  w  le k

k o a t le t y e z n y m  w ie lo b o ju  r z u to w y m . 
M o n ik a  U r b a n  z e  S P  8 n ie  d a ła  s z a n s  
s w o im  k o n k u r e n t k o m  n *  d y s ta n s ie  
600 ra  w  d r u ż y n o w y c h  m is t r z o s tw a c h  
w o je w ó d z tw a  w  LA.

G r y  z e s p o ło w e  o r a z  l e k k a  a t l e t y k a ,  
to  d y s c y p l in y ,  w  k tó r y c h  g ło g o w s c y  
u c z n io w ia  n a le ż ą  d o  c z o łó w k i w  wo. 
je w ó d z tw ie .

W ła d z e  m ia s ta  d la  n a j le p s z y c h  u f u n  
d a w a ły  p u c h a r y  i  d y p lo m y .  W rę c z e 
n ia  n a g r ó d  d o k o n a ł  w ic e p re z y d e n t  
G ło g o w a  i p r e z e s  C h r o b r e g o  E d w a rd  
M u rz y ń s k i .  J A N U S Z  C IE Ś L A K

Akrobatki gwardii 
„pudle”

W Augsburgu (Niemcy) zakońrzr 
ły się mtstrzosiwi świata i Eurójiv 
w akrobatycę sportowej. W sii.ioj 
konkurencji nieźle spisali się repre 
zentanci Polski zdobywając 16 me
dali (6 w mistrzostwach świata oraz 
10 w mistrzostwach Europy).

Startująca w reprezentacji kraju 
trójka zielonogórskiej Gwardii: An
na Borowczyk (1,") lat). Barbara .la- 
giclik (15 lat) oraz Małgorzata Poż- 
niak (18 lat) wraca z dwoma brązo
wymi medalami mistrzostw Europy 
za wiplobój i układ II (tzw. dyna
miczny). Zwyciężyły Bułgarki przed 
trójką ZSRR. W układzie I (sta
tycznym) zielor.ogórzanki zajęły IV 
m, przegrywając z trójką RFN (star 
towały dwie odrębne reprezentacje 
niemieckie) o 0,01 pkt. ,

W klasyfikacji mistrzostw świata 
reprezentantki Gwardii wyprzedzo 
ne zostały jeszcze przez zespół Chi
nek (III m we wszystkich konku
rencjach), zajmując dwa razy czwar 
tą i raz V lokatę.

Jak poinformowała nas towarzy
sząca swoim podopiecznym trener 
Jolanta Gąsiorowska. zasięg świato
wej akrobatyki znacznie sie rozsze 
rzy}. Obok dotychczasowych potęg 
(ZSRR, Bułgaria, Chiny) z powo
dzeniem o medale ubiegali się przed 
stawiciele państw dotychczas pra
wie nieznanych na międzynarodowej 
arenie np. Anglii i Korei Płd.
. Sześć najlepszych zespołów w każ 
dej konkurencji otrzymało pięknie 
wydrukowane, imięnne zaproszenia 
do udziału w Pucharze Świata, któ
ry odbędzie się w maju 1991 r. w  
Tokio.


